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„Światełko Pamięci” - znicze dla Lwowa
ŻARY Osiem lat temu 
po raz pierwszy 
zorganizowano 
zbiórkę zniczy 
i świec, które 
zapłonęły 
na polskich 
cmentarzach we 
Lwowie. 

Organizatorami kolejnej zbiórki 
w Żarach są Kresowe Towarzy-
stwo Turystyczno-Krajoznawcze 
im. Orląt Lwowskich oraz Klub 
Tarnopolan Towarzystwa Miło-
śników Lwowa i Kresów Płd.-
-Wsch. 

- Na Ukrainie nie ma tra-
dycji palenia świec na mogiłach 
w dniu Wszystkich Świętych, 
a sytuacja fi nansowa Polaków ży-
jących tam jest bardzo zła i czę-
sto nie stać ich na zakup nawet 

jednego znicza. Pragniemy przy-
pomnieć mieszkańcom ziemi lu-
buskiej, skąd pochodzą, a młode 
pokolenie uwrażliwić i dołożyć 
cegiełkę w ich wychowanie. Na 
Kresach są nasze korzenie, tra-
dycje i groby naszych przodków, 
o których nie możemy zapomnieć 
- zachęcają do wzięcia udziału 
w akcji inicjatorzy tego przedsię-
wzięcia, podkreślając, że jest to 
też wspólna lekcja historii, patrio-
tyzmu i wychowania obywatel-
skiego.

Zebrane w Żarach znicze 
zostaną przewiezione do Oddziału 
TVP w Rzeszowie, a stamtąd do 
Lwowa, gdzie na Cmentarzu Ły-
czakowskim, Cmentarzu Obroń-
ców Lwowa oraz Cmentarzu 
Janowskim będą zapalane przez 
harcerzy i wolontariuszy. 

Andrzej Buczyński

Warto przypomnieć, że na lwowskich nekro-
poliach spoczywają wybitni Polacy, osoby któ-
rymi szczyci się cała Polska, m.in. gen. prof. 
Ludwik Rydygier - światowej sławy lekarz 
chirurg, Maria Konopnicka - autorka „Roty”, 
Władysław Bełza - autor Katechizmu Polskie-
go Dziecka, czyli słynnego wiersza zaczynają-
cego się od słów „Kto ty jesteś Polak mały...”, 
Gabriela Zapolska, Stefan Banach - wybitny 
matematyk, Artur Grottger, Benedykt Dybow-
ski, znajdują się tu także największe zbiorowe 
kwatery powstańców listopadowych 1830 r. 
(słynna „żelazna kompania”) i styczniowych 
1863 r., tutaj spoczywają żołnierze Kościuszki 
i Szwoleżerowie spod Somosierry.

Na Cmentarzu Obrońców Lwowa zwa-
nym Cmentarzem Orląt pochowani są obroń-
cy miasta, którzy 1 listopada 1918 r. pod-
jęli heroiczny bój przeciwko ukraińskiemu 
zamachowi stanu i ocalili swoje ukochane 
miasto dla Rzeczypospolitej. Dużą część 
obrońców stanowili gimnazjaliści, młodzi 

chłopcy i dziewczęta, którzy przeszli do hi-
storii jako Orlęta. Tutaj spoczywa na wieki 
najmłodszy w historii kawaler Virtuti Mili-
tari 13-letni Antoś Petrykiewicz, czy słynny 
z pieśni 14-letni Jurek Bitschan, syn lekarza 
z Kulparkowa. Na Cmentarzu Janowskim tak-
że znajduje się duża kwatera polskich żołnie-
rzy, obecnie zaniedbana i stanowiąca kontrast 
z pięknie utrzymaną przez miejscowe władze 
kwaterą strzelców siczowych.

Pojedyncze znicze, świece i wkłady od 
osób indywidualnych przyjmowane będą 
do dnia 24 października w godz. 7.00-14.00 
w gabinetach okulistycznych w 105 Kreso-
wym Szpitalu Wojskowym w Żarach, ul. Do-
mańskiego 2. 

Wszelkie grupy zorganizowane, przed-
stawicieli szkół, firm, instytucji, jednostek 
wojskowych proszone są o przekazanie zniczy 
24 października w godz. 10.00-14.00 do Mu-
zeum Kresowego przy ul. Bohaterów Getta 22 B
w Żarach.
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Zrobić mniej inwestycji, 
czy podnieść podatki?
GMINA ŻARY O tym, czy 
podwyżki dla mieszkańców 
będą nieuniknione  i z czego 
mogą wynikać, z wójtem 
Leszkiem Mrożkiem 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

Coraz częściej słychać głosy, 
że gminy będą miały mniejsze 
dochody, a z drugiej strony mniej 
pieniędzy na wydatki. W jaki 
sposób dotyka to gminę wiejską 
Żary?
- Podwyżka płacy minimalnej na 2600 
złotych polega na tym, że to nie rząd da-
je na to pieniądze - jak myślą niektórzy 
mieszkańcy - tylko pracodawca. W tym 
wypadku również i samorząd, bo ja, ja-
ko wójt, również jestem pracowawcą dla 
gminnych pracowników i ja muszę zna-
leźć w budżecie na to pieniądze. Jest to 
wydatek bieżący, którego wzrost ograni-
cza mi możliwości finansowania inwesty-
cji - remontów dróg, stawiania nowych 
lamp przy drogach... 

Jestem za tym, żeby człowiek za-
rabiał godnie, ale nie kosztem pieniędzy 
samorządu. Na takie podwyżki powinien 
być utworzony specjalny fundusz. Pod-
wyższamy stawkę, więc dajemy większe 
pieniądze dla samorządów. Tak to rozu-
miem. 

A subwencje wyrównawcze?
- Subwencje wyrównawcze będą mniej-
sze ze względu na wyłączenie podatku 
dla osób do 26 roku życia, ze względu na 
zmniejszenie stawki podatku z 18 do 17 
procent. To wszystko jest niczym innym, 
jak uszczuplaniem dochodów samorzą-
dów, które mają udział w tych podatkach.

Zawsze coś kosztem czegoś.
- Coś kosztem czegoś. Tak jak wspomnia-
łem. Jeśli dam więcej z budżetu na wy-
płaty, to będę miał mniej na inwestycje. 
Jeśli będą mniejsze wpływy do budżetu, 
to tym bardziej. Nie mogę nie wypłacić 
pensji - to mi narzuca prawo i muszę to 
wykonać.

Jak wygląda sprawa podwyżek dla 
nauczycieli w gminnych szkołach?
- To jest kolejny temat. Ustaliło się coś, ja-
kąś formę podwyżki, jakieś dodatki, któ-
re tak naprawdę z nami, jako samorzą-
dowcami, nie były w ogóle konsultowane. 
Nakazało się nam stworzenie regulami-
nów, na podstawie których można te do-
datki wypłacać. Tylko znowu zapomniano 
o tym, że pieniądze, które będą przezna-
czone na te wynagrodzenia, nie w cało-
ści zostaną sfinansowane przez państwo.

W przypadku naszej gminy, do koń-
ca tego roku muszę przeznaczyć na pod-

wyżki dla nauczycieli prawie 340 tysięcy 
złotych. Na ten cel dostaliśmy z budżetu 
państwa 195 tysięcy dodatkowej subwen-
cji. Tak więc prawie 145 tysięcy muszę na 
to znaleźć w budżecie gminy. I to jest tyl-
ko na 3 miesiące. Jestem jak najbardziej 
za podwyżką dla nauczycieli, pracow-
ników oświaty. Tylko czemu to znów się 
odbywa kosztem pieniędzy samorządo-
wych.

Jak to będzie wyglądało  
w przyszłym roku?
- Licząc wprost, w budżecie gminy trzeba 
będzie wygospodarować tylko na ten cel 
około 600 tysięcy złotych. A już teraz do 
oświaty dokładamy 5 milionów. Nie jest 
tak, jak się mówi, że oświata jest w pełni 
finansowana z budżetu państwa. Tak się 
dzieje tylko w szkołach rządowych, gdzie 
pieniądze są zabezpieczane na wszystko. 
Samorządom daje się to co zostaje, z po-
działu z algorytmu. Nikt się nie zastana-
wia, czy samorząd sobie poradzi, czy nie.

Nauczyciele niech zarabiają jak naj-
lepiej. To ciężki zawód. Wiem co to zna-
czy, bo byłem nauczycielem. Każdy dzie-
ciak ma inny charakter. Ale odbywa się 
to kosztem samorządu. Za 600 tysięcy 
mógłbym mieć wyremontowane 4 drogi 
w gminie. Drogi dla mieszkańców, którzy 
zasługują na to, żeby polepszać im wa-
runki życia, infrastrukturę, czyli tak na-
prawdę w tym wypadku dojazd do ich po-
sesji.

Jeżeli wyliczono, ile potrzeba pie-
niędzy na podwyżki, to proszę bardzo, ale 
niech państwo zapewni pieniądze na te 

podwyżki. Zawsze to powtarzałem i po-
wtarzam - ja, jako organ prowadzący dla 
szkół, powinienem mieć na głowie tylko i 
wyłącznie utrzymanie budynku, jego wy-
posażenie i zapewnienie nauczycielom 
dobrych warunków do pracy. Natomiast 
środki na pensje powinny przyjść od pań-
stwa, bo to państwo gwarantuje zgodnie 
z konstytucją i ustawą o systemie oświa-
ty, że jest tym podmiotem, który płaci na-
uczycielom. W rzeczywistości jest ina-
czej. Państwo nie gwarantuje, ale narzu-
ca samorządom, aby brakujące pieniądze 
znalazły w swoich budżetach. I nie ma ta-
kiej możliwości, żebyśmy nie wypłacili 
tych pensji. W takim wypadku nauczycie-
le podają gminę do sądu, a komornik i tak 
ściągnie te pieniądze, w dodatku z odset-
kami. Prawo jest tak napisane, że nikt nie 
będzie czepiał się państwa, że nie zapew-
nia wystarczających środków na wypłaty. 
Ostatecznie wszystko spoczywa na bar-
kach samorządów.

Nie można się o to jakoś upomnieć?
- Możemy z państwem o to walczyć, ale 
były takie przypadki, że samorządy potra-
ciły tylko pieniądze związane z kosztami 
sądowymi. Było to tak tłumaczone, że to 
jest samorząd, czyli rządźcie sobie sami. 
Sami się rządzimy, tylko że poprzez pra-
wo, które ktoś tam ustanowił na górze,  
a na które samorząd nie ma żadnego 
wpływu.  

Mniejsze wpływy z podatków, 
kolejne setki tysięcy 
dołożonych do oświaty. Jakie 
będą tego konsekwencje dla 
przyszłorocznego budżetu gminy?
- Mniej inwestycji, to jest jedna rzecz. 
Druga rzecz - są takie sprawy, do któ-
rych nie będziemy już mogli dokładać, 
a więc trzeba będzie podnieść podatki 
dla mieszkańców, na przykład opłaty za 
śmieci, za jakieś dzierżawy, za użytkowa-
nie wieczyste. To są narzędzia zwiększe-
nia dochodów gminy. Tak nam się tłuma-
czy - macie narzędzia, więc z nich korzy-
stajcie. To znów jest na takiej zasadzie, że 
mamy narzędzia stworzone przez kogoś  
i to my mamy być tymi złymi, którzy pod-
noszą różne opłaty mieszkańcom. Po to, 
aby mieć pieniądze na realizację zadań, 
które zostały nam narzucone. I to wyglą-
da tak, że wójt jest zły, że rada gminy jest 
zła, bo ściągają większe pieniądze od 
mieszkańców. Nie państwo, tylko samo-
rząd. Jeden daje prawo, a drugi musi zna-
leźć na to pieniądze. Do kogo ludzie bę-
dą mieli pretensje? Do wójta i do radnych, 
że znowu chcą zabrać pieniądze, które 
oni dostali od rządu. Ale tak działa nasze 
państwo. Nie dotyczy to tylko gminy Żary. 
We wszystkich gminach tak jest, że póź-
niej mieszkaniec będzie niezadowolony, 
że opłaty rosną.

Ale przecież nie da się całkiem 
zrezygnować z inwestycji.
- Przyjdzie do mnie mieszkaniec gminy  
i będzie oczekiwał, że wyremontuję dro-
gę, że postawię nowe lampy. Jego nie bę-
dzie obchodziło, czy mamy na to pienią-
dze, czy nie. A jak nie mam, to mam je 
zdobyć. 

Będziemy musieli się zastanawiać, 
czy konieczny jest ten czy inny remont, 
czy może jeszcze poczekać. Co do wypłat 
pensji, nie ma się nad czym zastanawiać. 
Trzeba wypłacić i już. I wypłacimy. O to 
wszyscy mogą być spokojni.

Jestem właśnie po zebraniach wiej-
skich. Tak zwany „koncert życzeń” jest 
ogromny. W każdej miejscowości jest ja-
kaś potrzeba inwestycyjna. Na sprawy 
najpilniejsze, wskazane przez mieszkań-
ców, potrzeba mi około 2-3 milionów zło-
tych. Najczęściej dotyczą one bezpie-
czeństwa, czyli dróg, chodników, oświe-
tlenia, ale także mieszkań socjalnych. 
Skąd na to wszystko wziąć pieniądze. Je-
śli gdzieś jest jakaś możliwość dofinan-
sowania, staramy się o dodatkowe środ-
ki zewnętrzne. Ale jeśli dana droga nie 
spełnia wymogów, które są potrzebne 
przy złożeniu wniosku, to z automatu taki 
wniosek byłby odrzucony. Mieszkańców 
nie interesuje, jaka jest polityka i jakie są 
przepisy. Oni oczekują, że będąc włoda-
rzem gminy, załatwię te wszystkie spra-
wy. Nie ważne, jakim kosztem.

Przyszłoroczny budżet będzie 
biedniejszy? 
- Z panią skarbnik cały czas nad tym pra-
cujemy. Jeszcze bardziej będziemy przy-
glądać się każdej wydawanej złotówce. 
Teraz było nas stać, aby spokojnie in-
westować praktycznie we wszystko to, 
co jest potrzebne, jeżeli chodzi o popra-
wę infrastruktury na terenie gminy. Bę-
dziemy musieli wybierać zadania najpil-
niejsze. Oprócz światła i dróg, zainwe-
stowaliśmy sporo pieniędzy w wodę i da-
lej to modernizujemy starając się o po-
zyskanie środków zewnętrznych. Ale nie 
ma tylu środków w budżecie, aby spełnić 
wszystkie życzenia mieszkańców jedno-
razowo.

Czy zatem podwyżki różnych opłat 
dla mieszkańców są nieuniknione?
- Uważam, że tak. Pracują nad tym obec-
nie członkowie rady. Mamy też koncep-
cję, aby ulżyć trochę niektórym miesz-
kańcom, szczególnie osobom starszym  
o niskich dochodach. Oddawali pola pań-
stwu za emeryturę, ale nie są już rolnika-
mi i muszą płacić duże podatki za pozo-
stałe budynki. Rada zadecyduje, jakie po-
datki będą podniesione, ale drastycznych 
wzrostów być nie powinno. Zwiększone 
wpływy na pewno pójdą na inwestycje 
dla mieszkańców. 

fot. Andrzej Buczyński
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Karani za gospodarność
ŻARY O przyszłorocznym 
budżecie, konsekwencjach 
pewnych podwyżek  
oraz problemach 
aktywnych samorządów,  
z wiceburmistrzem Olafem 
Napiórkowskim rozmawia 
Andrzej Buczyński.

Czy samorząd miasta Żary 
przymierza się już do budżetu na 
2020 rok?
- Zbliża się koniec roku i jest to czas opra-
cowywania budżetu na rok następny.  
W tym roku wygląda nieciekawie, ponie-
waż samorządy pozbawiane są docho-
dów, które są gwarantowanych w ustawie 
o finansach publicznych. Stajemy przed 
takimi faktami, że obniża się na przy-
kład PIT z 18 do 17 procent, a gminy ma-
ją udział w tym prawie czterdziestopro-
centowy. Czyli tyle właśnie z podatków 
PIT mieszkańców trafia do budżetu gmi-
ny. To samo jest z podatkiem CIT od firm,  
z którego prawie 7 procent trafia do gmi-
ny, czyli każde osłabienie gospodarcze 
odbija się w naszym budżecie. Dodatko-
wo został zniesiony PIT dla osób do 26. 
roku życia. To też przekłada się na nasze 
dochody, powodując  stratę. Wygląda to 
tak, że w budżecie rzędu 200 milionów 
złotych, wpływy z tylko z podatku PIT to 
około 40 milionów. To jedna piąta. Widać 
więc, że chodzi tu naprawdę o duże sumy.

Co zatem czeka nas w przyszłym 
roku?
- Wprawdzie to nie od nas zależy, ale  
z pewnością podniesione zostaną znacz-
nie ceny energii, wzrosną zatem np. ce-
ny śmieci, koszty utrzymania szkół i inne. 
Niestety wzrosną też podatki i opłaty lo-
kalne, bo w jaki inny sposób można zre-
kompensować te utracone dochody? Pań-
stwo tego nie pokryje. Zawsze do tej po-
ry tak było, w mniejszym lub większym 
stopniu, że gdy ograniczano gminom ja-
kieś źródło dochodu, to wskazywano in-
ne lub rekompensowano inaczej. Teraz 
jest jedna wielka cisza i myślę, że to ta-
ka trochę cisza przed burzą. Potem nagle 
w przyszłym roku okaże się, że brakuje na 
różne zadania.

W jakim stopniu wzrost 
wynagrodzeń przekłada się na 
budżety gmin?
- Płaca minimalna wzrasta do 2600 zło-
tych. Z tego tytułu też będą koszty, bę-
dziemy musieli to wypłacać. Ludzie ocze-
kują tych podwyżek. Do ostatnich podwy-
żek dla nauczycieli musimy również doło-
żyć 50% z naszych środków.

To dość powszechne i zupełnie nie 
nowe zjawisko, że środki na oświatę 
przekazywane gminom z budżetu 
państwa są - delikatnie mówiąc - 
niewystarczające.
- Do otrzymywanej subwencji oświato-
wej dokładamy z budżetu miasta 20 mi-
lionów złotych rocznie - do przedszkoli  

i szkół podstawowych. Widać wyraźnie, 
że rządowe obietnice ostatecznie pokry-
wane są z naszego budżetu, czyli z pie-
niędzy mieszkańców miasta.

Do oświaty zawsze trzeba było do-
kładać. Jeśli chce się mieć oświatę na 
bardzo dobrym poziomie, mieć dobre wa-
runki do nauki, dobre wyniki, to trzeba 
dokładać i samorządy się na to decydują. 
Przypomnę, że finansujemy na przykład 
dodatkowe zajęcia w szkołach. Ale nie 
wiem, czy teraz to wszystko nie będzie 
musiało być w jakiś sposób ograniczo-
ne. Do 25 milionów subwencji też szkoły  
i przedszkola niepubliczne, dokłada-
my kolejne 20 milionów, a więc aż jedna 
czwarta całego budżetu miasta idzie tyl-
ko na wydatki związane z oświatą.

Dałoby się w ogóle nie dokładać 
do oświaty i bazować tylko na 
państwowej subwencji?
- Absolutnie nie. Przy obecnym syste-
mie finansowania nie jest to możliwe. 
Cały czas pojawiają się jakieś dodatko-
we wytyczne czy przepisy, które musimy 
realizować, ale niekoniecznie idą za tym 
pieniądze. Tworzona jest jakaś rezerwa  
w budżecie ministerstwa, ale wystarcza 
ona zazwyczaj na jakiś ułamek wydat-
ków, które ostatecznie i tak spadają na 
samorządy lokalne. Tak to wygląda.

Czy miasto zwracało się do państwa 
o dodatkowe środki na realizację  
w różny sposób narzuconych 
zadań?
- Nie ukrywam, że odpowiedzi Minister-
stwa Finansów, jeżeli piszemy do nich  
o takich rzeczach, jest zazwyczaj taka, 
że przecież możemy podwyższyć podat-
ki dla mieszkańców, bo nie mamy ich na 
najwyższym poziomie. Tak to wygląda, że 
finansowanie obietnic wyborczych odby-
wa się kosztem samorządów i ich miesz-
kańców.

Jakie to ma bezpośrednie 
przełożenie na bieżące 
funkcjonowanie miasta?
- Otrzymaliśmy teraz środki na pokry-
cie skutków podwyżek dla nauczycieli do 
końca roku. To nam rozwiązuje sprawę  
w trochę ponad pięćdziesięciu procen-
tach. Przypuszczam, że w przyszłym roku 
tylko do tych podwyżek będziemy musieli 
dołożyć około miliona złotych. Ten milion 
oczywiście nie weźmie się znikąd. Praw-
dopodobnie nie wykonamy jakiejś inwe-
stycji potrzebnej mieszkańcom. 

A co z programem 500+? Wpływa to 
jakoś na samorząd?
- Nie jestem temu przeciwny, ale uwa-
żam, że podobnie jak niemiecki Kinder-
geld, powinien być powiązany z pracą. 
Pracujesz - dostajesz środki na dziecko. 
Wtedy to powoduje, że ludzie nam nie 
uciekają z systemu zatrudnienia, a tym 
samym powodują dodatkowy wzrost do-
chodów dla budżetu państwa, a jedno-
cześnie dla miast i gmin. Teraz ten system 
pomocy społecznej działa tak, że wycią-

ga ludzi z systemu zatrudnienia. Tak jest 
nie tylko w Żarach, ale i w całej Polsce. 
Problem uciekania z rynku pracy dotyczy 
przede wszystkim kobiet.

Trzeba sobie coś uzmysłowić. Je-
śli kobieta zarabiała 2000, a przy progra-
mie 500+ rezygnowała z pracy, to budżet 
domowy tak naprawdę uszczuplał się o 
te 2000, nawet jeśli teraz bierze na dzie-
ci 500, 1000, czy 1500 złotych. No faj-
nie, nie trzeba rano wstawać, użerać się 
z przełożonym lub innymi pracownikami. 
Życie jest fajniejsze. Ale czy lepsze?

Uważam, że te pieniądze powinny 
właśnie stymulować wzrost zatrudnienia. 
Nie musielibyśmy aż w takiej ilości wspo-
magać się pracownikami ze wschodu, 
czy innych krajów. Byłaby praca dla Po-
laków. Trzeba też sobie jasno powiedzieć 
- co dalej? Jak dziecko dorośnie, to pro-
gram 500+ przestanie być na nie wypaca-
ny. Jak sobie poradzić po kilkuletniej lub 
kilkunastoletniej nieobecności na ryn-
ku pracy? Co dalej z emeryturą? Co dalej  
z przyszłością takich ludzi? Nie widać od-
powiedzi na te pytania w systemie, który 
premiuje ludzi nieaktywnych kosztem ak-
tywnych, tzn. tych którzy chcą pracować. 
Szczególnie mam tu na myśli przedsię-
biorców dających pieniądze do budżetu. 

Za to są karani wyższym ZUS-em i inny-
mi obciążeniami. To samo można powie-
dzieć o naszym mieście.

W jakim sensie? Żary uważane 
są za jedno z ważniejszych miast 
w województwie pod względem 
rozwoju, gospodarki, itp.
- Wskaźniki zamożności samorządu ma-
my wyższe, niż inne gminy. Przez to w wie-
lu programach rządowych przy ubiega-
niu się o dofinansowanie jesteśmy jakby 
na gorszej pozycji. Otrzymujemy na przy-
kład dofinansowanie rzędu 50 procent,  
a biedniejsza gmina aż 80 procent. Po-
dobnie przy podwyżkach dla nauczycieli 
- my dostaliśmy 120 złotych, a inne gmi-
ny nawet 190 złotych na osobę. Gospo-
darność u nas nie popłaca. To nierówne 
traktowanie, tym bardziej że pieniądze,  
z których się to wszystko finansuje, idą do 
budżetu przede wszystkim z tych bogat-
szych i lepiej rozwijających się ośrodków. 
To ma być jakaś forma sprawiedliwości 
społecznej? Nie wiem. Osobiście jestem 
za tym, żeby nagradzać właśnie tych, któ-
rzy więcej pracują i są bardziej aktywni. 
To, jak jest teraz, jest po prostu demorali-
zujące zarówno dla tych, którzy z tego ko-
rzystają, jak i tych, którzy na to płacą. 

fot. ARMG



11 października 2019       Moja Gazeta6 AKTUALNOŚCI

Ładnie wybudowane

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE

REGION 
Rozstrzygnięto 
jubileuszową,  
25. edycję Lubuskiego 
Mistera Budowy. 
W prestiżowym 
konkursie Lubuskiej 
Izby Budownictwa 
komisja ekspertów 
ocenia architekturę, 
zagospodarowanie 
terenu, 
funkcjonalność, 
konstrukcję 
oraz poziom 
wykończenia.

W kategorii budownictwa prze-
mysłowego tytuł Lubuskiego 
Mistera Budowy 2018 otrzyma-
ła nowa siedziba firmy MK sp.  
z o.o. zlokalizowana na terenie 
gminy wiejskiej, przy wyjeździe 
z Żar w kierunku Zielonej Góry.

W kategorii „inne budowle” 
komisja nagrodziła teren rekre-
acyjno-wypoczynkowy przy uli-
cy Czerwonego Krzyża w Żarach 
za połączenie rekreacji z troską  

o przyrodę oraz stworzenie obiek-
tu dla różnych grup wiekowych.

Wyróżnienie Zarządu Lu-
buskiej Izby Budownictwa otrzy-
mała żarska firma Hart-SM za 
budynek przemysłowy z częścią 
socjalną przy ul. Witosa 50.

W poprzednich edycjach 
wśród nagrodzonych był mię-
dzy innymi budynek usługowo-
-handlowy przy ul. Osadników 
Wojskowych 44, wielofunkcyjny 
kompleks rekreacyjny przy ul. 
Źródlanej, czy też budynek han-

dlowo usługowy firmy Computer-
net przy ul. Podwale w Żarach.

- Jesteśmy zadowoleni, że 
nasze inwestycje, które są skie-
rowane przede wszystkim dla 
mieszkańców, zyskały uznanie 
fachowców - mówi wiceburmistrz 
Żar Olaf Napiórkowski. - Park 
przy Czerwonego Krzyża to też 
zasługa mieszkańców i radnych  
z osiedla muzyków, ponieważ 
część tej naszej inwestycji została 
sfinansowana z budżetu obywatel-
skiego. ATB

W sierpniu ubiegłego roku uroczyście otwarto park przy ul. Czerwonego 
Krzyża w Żarach fot. Andrzej Buczyński

Nagrodzona siedziba firmy MK Sp. z o.o. fot. Andrzej Buczyński

3 października podczas Lubuskiej Gali Budownictwa nagrody odbierali 
przedstawiciele wykonawców, projektantów i inwestorów fot. arch. MK Sp. z o.o.
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REKLAMA

OGŁOSZENIE 
O KONKURSIE NA DYREKTORA

Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego w Żarach

Burmistrz Miasta Żary ogłosił konkurs na stanowisko
Dyrektora Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego w Żarach

Warunki i regulamin konkursu zamieszczone zostały:
1. na stronie podmiotowej organizatora w Biuletynie Informacji 

Publicznej www.bip.zary.pl oraz na stronie internetowej www.
zary.pl,

2. na stornie podmiotowej instytucji kultury w Biuletynie Infor-
macji Publicznej bip.muzeum.zary.pl oraz na stronie interne-
towej www.muzeumzary.pl

OGŁOSZENIE

REKLAMA

Papierosy
bez akcyzy
POWIAT ŻARSKI Policjanci  
z żarskiej komendy na stoisku 
handlowym w przygranicznych 
Zasiekach zabezpieczyli ponad 
14 tys. sztuk nielegalnych papierosów. 
Kontrabandę wartą blisko 
12 tys. złotych posiadał 49-letni 
mieszkaniec powiatu żarskiego. 
Za przestępstwo skarbowe grożą 
wysokie kary grzywny.

Funkcjonariusze zajmujący się zwalczaniem przestępczo-
ści gospodarczej żarskiej komendy podjęli działania zwią-
zane z ujawnianiem nielegalnego towaru oferowanego do 
sprzedaży na stoiskach handlowych w przygranicznych 
Zasiekach. 

Podczas kontroli przeprowadzonej w czwartek 
(03.10), na jednym ze stoisk należących do 49-letniego 
mieszkańca powiatu żarskiego, policjanci ujawnili  i za-
bezpieczyli ponad 14 tys. sztuk papierosów wartych bli-
sko 12 tys. złotych. Nielegalny towar nie posiadał polskich 
znaków akcyzy skarbowej. Trefny towar wyeliminowany 
z obrotu  nie trafi już na rynek, zostanie zniszczony.  

kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary
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LUBSKO 
W poniedziałek 
8 października 
strażacy zostali 
wezwani do pożaru 
kamienicy przy 
ul. Krakowskie 
Przedmieście. 
Niestety, na miejscu 
znaleziono zwłoki 
młodej kobiety, 
która - jak się później 
okazało - osierociła 
6-letniego chłopca  
i 4-letnią 
dziewczynkę. Zaraz 
po tym zdarzeniu 
ludzie ruszyli  
z pomocą.
Pożar został ugaszony, ale znisz-

czenia są ogromne. Wszystkie 
służby zrobiły, co do nich należa-
ło. Teraz przyszedł czas na pomoc 
poszkodowanym. Dzieci znalazły 
się pod opieką rodziny. W po-
maganie zaangażowało się wiele 
osób. 

Sołtys sołectwa Lutol zwró-
cił się z apelem o pomoc w zbiór-
ce ubrań, artykułów szkolnych, 
chemicznych, przemysłowych  
i spożywczych. Bardzo szybko 
świetlica wiejska zaczęła zapeł-
niać się darami.

Mariusz Wrona, właściciel 
stacji kontroli pojazdów przy ob-
wodnicy Jasienia, zadeklarował 
przekazanie całodziennego przy-
chodu z przeglądów aut na rzecz 
dzieci.

Zbiórką pieniędzy zajęli się 
też motocykliści z lubskiego klu-
bu Boxer MC Poland.

Takich spontanicznych ge-
stów było więcej. 

Stowarzyszenie „Warto jest 
pomagać” uruchomiło specjalne 
konto, na które można dokony-
wać wpłat w dowolnych kwotach. 
W ten sposób każdy może pomóc.

W tej całej tragedii najwię-
cej straciły małe, niewinne dzieci. 
Są otoczone opieką, ale będą mu-
siały jakoś dalej żyć. Chociażby 
wstać rano i pójść do przedszkola. 

Rolą dorosłych jest teraz, 
aby je wspierać na każdym kroku. 
Nie tylko poprzez instytucje do 
tego powołane, ale też każdym, 
najmniejszym nawet gestem.

Wszyscy możemy wziąć 
udział w tej akcji charytatywnej, 
jeśli nie bezpośrednio, to właśnie 
poprzez wpłaty na konto.

Andrzej Buczyński

AKTUALNOŚCI

Pomaganie po tragedii

Sołectwo Lutol (10.10.2019)
Kochani♥️♥️ jesteście WIELCY, pomoc płynie z całej Polski, rzeczowa 
i finansowa, a co najważniejsze wsparcie dla dzieci, dziadków, 
rodzin tej ogromnej tragedii. W dniu dzisiejszym dostarczono 
węgiel, aby dzieci mogły mieć ciepło, dziękujemy♥️. Łóżko które zo-
stało ofiarowane już stoi, dziękujemy♥️. Dary, które zgromadziliśmy  
w świetlicy wiejskiej w Lutolu przeogromnie cieszą i radują ser-
ce, wrażliwość ludzka nie zna granic♥️. Na koncie kwota cały czas 
rośnie, ale pamiętajmy, że nigdy nie za wiele mamy już ponad  
4 tys. złotych, a potrzeby są bardzo duże, każda złotówka się liczy.

Boxer MC Poland (9.10.2019)
NA DZIEŃ DZISIEJSZY Boxer Mc Poland ZEBRAŁ 1000 zł w ciągu 
dwóch dni♥️. Nie zwalniamy, pomagamy.
Z wielką przyjemnością chcieliśmy poinformować Państwa o po-
stępach zbiórki pieniężnej prowadzonej przez nasz klub Boxer MC 
Poland na rzecz rodzin poszkodowanych w pożarze. Z wielką dumą 
pragniemy poinformować, że pierwszy dzień zbiórki zakończył się 
kwotą nieco ponad 300zl na koncie. Jesteśmy mile zaskoczeni tym, 
ile dobrych osób zdecydowało się dołożyć swoją cegiełkę w tak waż-
nej sprawie. Chcielibyśmy również poinformować, że po rozmowach 
z Sołtysem Lutolu udało nam się ustalić, że jednymi z najpotrzeb-
niejszych rzeczy są teraz łóżka oraz biurko dla dzieci. Z wielką przy-
jemnością informujemy, że dzięki Państwa pomocy udało nam się 
dziś zorganizować wyżej wymienione meble. Jakie było nasze zdzi-
wienie, gdy rodzina z Nowej Soli do której przyjechaliśmy odebrać 
łóżko zdecydowała się przekazać je ZA DARMO! - drodzy Państwo 
jeśli to czytacie - macie WIELKIE SERCA - ogromnie dziękujemy.
Szczególne podziękowania należą się również dla Makro Team Zie-
lona Góra którzy szerzej nagłośnili sprawę, wielkie dzięki chłopaki!
Informujemy również, że zbiórka trawa nadal!!! Obecnie mamy na 
koncie kwotę 1000.00 zł. Pieniądze te po zakończeniu zbiórki prze-
każemy rodzinom, które zostały poszkodowane w obliczu tej tragedii.
Z naszej strony ogromne wyrazy szacunku do WAS !!! To dzięki WAM 
udało się to wszystko osiągnąć! Bardzo dziękujemy! Jednocześnie 
zachęcamy do dalszej pomocy !!! Pokażmy, że możemy!!
Zachęcamy do dalszych wpłat: 20 1090 1564 0000 0001 1371 5918 
Z dopiskiem „pomoc dla dzieci”.

  fot. OSP Jasień   fot. OSP Jasień
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Wody Polskie chcą 
zmian cen ścieków
MIASTO ŻARY 
GMINA ŻARY 
Kolejny etap 
sprawy dotyczącej 
konfliktu z cenami 
za odbiór ścieków 
w tle. Jakiś czas 
prezes Wód Polskich 
zapowiedział  
w Żarach, że takie 
różnice w opłatach są 
niedopuszczalne  
i sprawą się zajmie.

Przypomnijmy w skrócie. Kana-
lizacja wybudowana na terenie 
części miasta Żary oraz Grabika 
i Mirostowic Dolnych była reali-
zowana w ramach jednego pro-
jektu obejmującego tak zwaną 
Aglomerację Żary. Dzięki temu 
na inwestycję pozyskano wielo-
milionowe dofinansowanie.

Wszystko funkcjonowało 
bez problemu, dopóki ceny za 
odbiór ścieków na terenie miasta 
i gminy były takie same. To się 
jednak zmieniło, gdy żarski Za-
kład Wodociągów i Kanalizacji 
wyliczył, że opłaty dla mieszkań-
ców wsi powinny wzrosnąć trzy-
krotnie. 

Mieszkańcy zaczęli prote-
stować, gmina również. Stali na 
stanowisku, że w ramach jednej 
aglomeracji ceny powinny być 
takie jak wcześniej, równe, albo 

przynajmniej zbliżone. ZWiK na-
tomiast, na podstawie własnego 
rachunku ekonomicznego stwier-
dził, że to niemożliwe. Jednym  
z argumentów był nowy poda-
tek od nieruchomości, obejmu-
jący sieci kanalizacyjne, który 
musiał zacząć odprowadzać do 
gminy. Ale i do miasta, z tym, że 
przy większej liczbie odbiorców,  
w mniejszym stopniu wpływał na 
koszty.

ZWiK zwrócił się z wnio-
skiem do Wód Polskich o za-
twierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowe-
go odprowadzania ścieków na te-
renie miasta Żary na okres 3 lat. 
Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu taryfy zatwierdził decyzją  
z 30 maja 2018 roku.

Tymczasem, w opinii gmi-
ny, ZWiK zataił przed Wodami 
Polskimi fakt istnienia aglomera-
cji, stojąc na stanowisku, że sko-
ro inwestycja była wykonywana 
w ramach jednego projektu, to  
i opłaty powinny być jednakowe. 

1 października 2019 roku 
prezes Wód Polskich Przemysław 
Daca podpisał zawiadomienie  
o wszczęciu z urzędu postępowa-
nia administracyjnego w sprawie 
stwierdzenia nieważności decyzji 
Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowe-
go Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z siedzibą we Wrocławiu 

z 30 maja ubiegłego roku.
ZWiK za ścieki wystawiał 

fakturę gminie, która miała umo-
wy z mieszkańcami. Problemem 
był tak zwany odbiór hurtowy,  
a nie indywidualny, jak to ma 
miejsce w przypadku mieszkań-
ców miasta. Dlatego też miesz-
kańcy Grabika i Mirostowic wy-
powiedzieli umowy gminie, aby 
zawrzeć nowe, indywidualne 
ze ZWiK-iem. I w tym momen-
cie gmina wiejska przestała być  
w pewnym sensie stroną konflik-
tu. Prezes ZWiK Zdzisław Cze-
kalski stał jednak na stanowisku, 
że takich umów indywidualnych 
zawierać nie może ze względu 
na brak pozwolenia na działal-
ność w zakresie odbioru ścieków 

na terenie gminy. Z kolei gmina, 
jak twierdzi wójt Leszek Mrożek, 
bardzo chętnie takie pozwolenie 
wyda. Wystarczy, że ZWiK wy-
stąpi z wnioskiem. Czego ZWiK 
nie chce zrobić, chociaż wójt już 
dwukrotnie wzywał prezesa do 
złożenia wniosku. Powód jest 
prosty - mniejszy zarobek dla 
spółki komunalnej, która ma za-
spokajać potrzeby, a nie zarabiać.

- Na pewno przyjdzie taki 
moment, że taryfa dla miasta  
i gminy znów będzie taka sama, 
albo porównywalna, tak jak za-
kładało studium wykonalności 
w projekcie, który był składany 
o dofinansowanie z Funduszu 
Spójności - mówi wójt Leszek 
Mrożek. - Mieszkańców proszę  

o jeszcze trochę cierpliwości, bo 
w końcu idzie to w takim kierun-
ku, jak powinno być od początku.

Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Lubuskiego potwier-
dza, że uchwała o powołaniu 
aglomeracji Żary cały czas obo-
wiązuje.

Jeśli decyzja o taryfach 
zostanie unieważniona, ZWiK 
będzie musiał wystąpić do Wód 
Polskich z wnioskiem o ponowne 
zatwierdzenie taryf. Czy to bę-
dzie oznaczało podwyżkę cen za 
odbiór ścieków dla mieszkańców 
Żar i jednoczesne obniżenie kwot, 
jakie zostały zaproponowane 
mieszkańcom gminy? Do tematu 
wrócimy.

Andrzej Buczyński

Europejscy seniorzy
GMINA ŻARY Dzięki projektowi 
Europejscy Seniorzy, dofinanso-
wanemu przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Lubuskie-
go, seniorzy z zespołu Jarzebina, 
Pięknolesie z Sieniawy Żarskiej 
i Gościeszanki z Gościeszowic 
zwiedzili Muzeum Powstania 
Poznańskiego - Czerwiec 1956, 
oddział WMN oraz stare miasto 
Poznania. Uczestniczą w warsz-
tatach na temat postaw obywa-
telskich w ramach akcji „Masz 
Głos”, a na zakończenie projektu 
wezmą udział w wydarzeniu „Eu-
ropejski Dzień Seniora”, zapla-
nowanym na 9 listopada 2019 r. 
w Sieniawie Żarskiej. KA fot. nadesłane

fot. Andrzej Buczyński
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Nakarmili Węgrów po staropolsku
i wygrali na ich boisku
ŻARY / GARDONY 
Już po raz ósmy 
zorganizowano 
doroczny 
międzynarodowy 
mecz piłki 
nożnej pomiędzy 
mieszkańcami 
partnerskich miast 
Gardony i Żary. Tym 
razem na Węgrzech. 
Żaranie wygrali 9:3.
Ten projekt został zapoczątkowa-
ny w 2012 roku. 

- Ponieważ co roku stara-
my się wprowadzać różne elemen-
ty, które urozmaicałyby te kontak-
ty, to Węgrzy poprosili nas w tym 
roku o to, abyśmy przygotowali 
na miejscu jakąś polską potrawę 
- mówi wiceburmistrz Patryk Fa-

liński. - Padł pomysł na przygoto-
wanie tradycyjnego polskiego żu-
ru, który wspólnie ugotowaliśmy  
i wyszło tego około dwustu porcji.

Jak zapewnia wiceburmistrz, 
potrawa udała się znakomicie,  
o czym świadczyły kolejki Wę-
grów, które się ustawiały, aby jej 
spróbować. Wszystko odbywało 
się w ramach lokalnego festynu.

Pomysł na gotowanie poja-
wił się w ubiegłym roku, kiedy to 
Węgrzy pod ratuszem ugotowa-
li kocioł gulaszu i częstowali nim 
mieszkańców Żar.

- Mecze pomiędzy naszy-
mi miastami zawsze są ciężkie, 
Węgrzy wysoko zawieszają spor-
tową poprzeczkę, dlatego stara-
liśmy się zbudować dobrą dru-
żynę, która ogólnie jest podobna  
w składzie, ale pojawiają się też 
nowi zawodnicy - mówi Patryk 

Faliński. - W tym roku w naszych 
szeregach wystąpił znany wszyst-
kim kibicom piłki nożnej Seba-
stian Dudek, który poprowadził 
nas do zwycięstwa. Wynik 9:3 był 
może za wysoki, patrząc od stro-
ny partnerskich stosunków, ale na 
boisku obie drużyny podchodzą do 
tego bardzo poważnie, a szacunek 
do rywala wymaga, aby podczas 
meczu prezentować się jak najle-
piej i tak też się stało - dodaje.

Za rok zaplanowana jest wi-
zyta delegacji węgierskiej w Ża-
rach. Jeszcze nie wiadomo, czy 
będzie kolejne wielkie gotowanie 
i jaką ewentualnie potrawą poczę-
stują mieszkańców Żar. Być może 
stanie się to stałą tradycją, podob-
nie jak dotychczasowe mecze pił-
karskie. 

Andrzej Buczyński

Skład żarskiej 
reprezentacji:
Rafał Ciesielski
Andrzej Czerniec
Grzegorz Baworowski
Krzysztof Peciuch
Mariusz Gawlak
Przemysław Leszczyński
Gerard Danielec
Jarosław Kasperczak
Marek Sitarek - 3 gole
Adrian Jurczak
Mariusz Polański
Szymon Patyna - 4 gole
Sebastian Dudek - 2 gole
Marek Samuel
Patryk Faliński

fot. nadesłane

fot. nadesłane

POWIAT ŻARSKI 
Policjantka z Lubska 
w drodze do domu 
zatrzymała nietrzeźwego 
kierującego seatem 
Mężczyzna jechał 
wężykiem to zwalniał, to 
przyspieszał. Jego styl 
jazdy wyraźnie wskazywał, 
że jest pod wpływem 
alkoholu. Okazało się, że 
miał ponad 2,5 promila.
7 października asp. Anna Pawlak policjant-
ka, która służbę pełni w Komisariacie Policji  
w Lubsku, po służbie wracała do swego miej-
sca zamieszkania. Tuż przed północą na trasie 
pomiędzy miejscowościami Gręzawa a Trze-
biel, zauważyła pojazd marki Seat. Kierowca 
jechał wężykiem, to zwalniał, to przyspieszał, 

zjeżdżał na pobocze. Sposób, w jaki jechał 
wyraźnie wskazywał, że  może znajdować się 
pod wpływem alkoholu, a co się z tym wią-
że stanowi zagrożenie dla innych uczestników 
ruchu drogowego. Policjantka jadąc za męż-
czyzną próbowała go zatrzymać, jednak ten 
nie reagował. Kiedy zjechał na jedną ze sta-
cji paliw, wykorzystała ten moment i natych-
miast wybiegła ze swojego pojazdu, odebra-
ła kierowcy kluczyki i powiadomiła o sytuacji 
dyżurnego. Funkcjonariusze, którzy przybyli 
na miejsce, zatrzymali 46-letniemu mieszkań-
cowi powiatu  żarskiego prawo jazdy. Badanie 
stanu trzeźwości wykazało, że miał ponad 2,5 
promila alkoholu w organizmie. 
Za kierowanie w stanie nietrzeźwości 46-lat-
kowi grozi wysoka kara grzywny, zakaz pro-
wadzenia pojazdów mechanicznych i kara do 
2 lat pozbawienia wolności. 

kom. Aneta Berestecka

To był ważny dzieńZatrzymała pijanego

LUBSKO „Pasowanie na przedszkolaka” to pierwsza wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, 
które we wrześniu tego roku po raz pierwszy rozpoczęły swoją przygodę z przedszkolem. Od-
była się ona 2 października w Przedszkolu nr 3. Dla najmłodszych z grupy „Krasnoludków” 
było to ogromne przeżycie, ale trzymały się bardzo dzielnie. Zanim złożyły uroczystą przysię-
gę wykonały kilka zadań - rozpoznawały swój znaczek, układały zabawki na półkach, tańczyły, 
śpiewały piosenki. Pani dyrektor za pomocą „czarodziejskiego ołówka”  dokonała uroczystego 
„aktu pasowania”. Każdy mały przedszkolak „podpisał” się pod tekstem ślubowania odbijając 
odcisk swojego palca, co oznacza że wie jaki powinien być prawdziwy przedszkolak. Nie zabra-
kło życzeń i słodkich upominków od zaproszonych gości z najstarszej grupy przedszkolnej 
„Żabek” oraz dyplomów i prezentów dla każdego przedszkolaka.  
Na pewno był to niezapomniany dzień, pełen emocji i miłych wrażeń zarówno dla dzieci, rodzi-
ców jak i nauczycielek. fot. nadesłane
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Wicemistrzowie

Parkrun nr 314

BIEGI 3 października 
w Lipinkach Łużyckich 
przeprowadzono zawody 
w sztafetowych biegach 
przełajowych w ramach 
Powiatowej Olimpiady 
Młodzieży.
Igrzyska Dzieci – Chłopcy: 1. SP 5 Żary,  
2. SP 2 Żary, 3. SP Jasień.

Igrzyska Dzieci – Dziewczęta: 1. SP 5 Żary, 
2. SP 8 Żary, 3. ZSP Lipinki Łużyckie.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Chłopcy:  
1. SP 8 Żary, 2. SP 2 Żary, 3. SP Jasień.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Dziewczę-
ta: 1. SP 5 Żary, 2. SP 8 Żary, 3. SP 1 Żary.
Licealiada – Chłopcy: 1. ZSE Żary,  
2. CKZiU Żary, 3. ZST Lubsko.
Licealiada – Dziewczęta: 1. ZSE Żary,  
2. LO Prus Żary, 3. ZSOiT Żary. ATB

Licealiada w koszykówce 3x3

PIŁKA NOŻNA Reprezentacja województwa lubuskiego Olimpiad Specjalnych składająca się 
z uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ża-
rach uczestniczyła w XIX Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej 7-osobowej Olimpiad Specjal-
nych. Po rozegraniu pięciu meczów rywalizację zakończyła na II miejscu. Skład reprezentacji:
Łukasz Jędrzejewski, Łukasz Kuczak, Józef Kobel, Patryk Markulak, Adrian Buławski, Mateusz 
Bossy, Krzysztof Kurpiewski. Trenerzy: Michał Drzewiński, Sylwester Grzeszczyk  fot. nadesłane

Powiatowe 
przełaje

Kategoria chłopców: 1. miejsce - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żarach,  
2. miejsce - Zespół Szkół Ogólnokształcących i Ekonomicznych w Lubsku, 3. miejsce - Zespół 
Szkół Ekonomicznych w Żarach fot. nadesłane

Kategoria dziewcząt: 1. miejsce - Zespół Szkół Ogólnoksztacących i Technicznych w Żarach,  
2. miejsce - Zespół Szkół Ogólnokształcących i Ekonomicznych w Lubsku, 3. miejsce - Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żarach fot. nadesłane

Reprezentacja Zespołu Szkół Ekonomicznych w Żarach fot. nadesłane

Reprezentacja Zespołu Szkół Ekonomicznych w Żarach fot. nadesłane

BIEGI 21 biegaczy na trasie żarskiego parkrunu to zdecydowanie poniżej średniej. Powodem na 
pewno był deszcz i zimno. Pierwszy na mecie był Miłosz Popko z czasem 20:07, Ewelina Stan-
kiewicz poprawiła swoją życiówkę na 35:20, a z kolei Szymek obchodził swoje siódme urodziny  
fot. Andrzej Buczyński
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Nasi na Mistrzostwach Świata

Dawid Polok, trener ŻKSW
- Zwycięstwo Maćka nad jednym z najbardziej utytuło-
wanych zawodników ze Słowacji Tomasem Drabikiem 
(m.in. zawodowy Mistrz Słowacji K-1), który walczył już 
z polską czołówką kickboxingu, przyszło nader łatwo, 
ale to efekt trzymiesięcznych, bardzo mocnych przygo-
towań okupionych kontuzjami, litrami potu i setkami 
godzin ciężkiej pracy. Maciek to polski Top, czołówka 
rankingów i to potwierdził po raz kolejny zwyciężając 
już po raz 11 na gali MFC, będąc niepokonanym na rin-
gu tej federacji. Pierwszy raz nie mogłem być w Zem-
bola narożniku z powodu mojej funkcji trenera Kadry 
Polski Muaythai ponieważ w tym czasie byliśmy na 
Młodzieżowych Mistrzostwach Świata.

Co do samej walki, to odbyła się na pełnym dy-
stansie. Maciek od pierwszych sekund narzucił swoje 
tempo i spowodował że Drabik walczył na wstecznym. 
To był dzień naszego wojownika. Słowak był dla Zem-
bika przewidywalny i wolny w swych próbach. Ataki 
naszego zawodnika w przeważającej części to boks 
góra, dół gdzie właśnie te doły odebrały Lukasowi chy-
ba najwięcej tlenu. W trzeciej rundzie Zembol robił już 
z przeciwnikiem co chciał nie pozostawiając mu nawet 
centymetra ringu.

Wielkie podziękowania dla wszystkich którzy 
włożyli sporo pracy w przygotowania. Również wiel-
kie ukłony dla sponsorów którzy wspierając Maćka  
w jego sportowej drodze. Kolejne walki już w listopa-
dzie i grudniu.

Zembol niepokonany

fot. Dariusz Biczyński / www.dariuszbiczynski.pl

fot. Dariusz Biczyński / www.dariuszbiczynski.pl fot. Dariusz Biczyński / www.dariuszbiczynski.pl

SPORTY WALKI Wśród 16. 
reprezentantów Polski, 
powołanych przez Polski 
Związek Muaythai na 
Młodzieżowe Mistrzostwa 
Świata w Turcji, było 
dwoje żaran, zawodników 
Żarskiego Klubu Sportów 
Walki. W tej najważniejszej 
imprezie na świecie wzięło 
udział przeszło 840. 
zawodników z 80. krajów.
W najmocniejszej kategorii wiekowej, czy-

li juniorach, zadebiutowała Laura Derej. W 
1/8 w ringu spotkała się z reprezentantką 
Peru Cataliną Riconi. Pojedynek był bar-
dzo mocny i wyrównany. Ostatecznie nie-
jednogłośną decyzją sędziów zwycięży-
ła Riconi, która później w finale uległa na 
punkty zawodniczce z Libanu. To był bar-
dzo dobry start Derej w Mistrzostwach 
zważywszy na to, że nie startowała w swo-
jej nominalnej kategorii -57kg, lecz w kate-
gorii cięższej, czyli -60kg, będąc najmłod-
szą wśród juniorek w tej wadze. 

W kategorii dzieci 10-11 lat w wa-
dze -32kg wystartował drugi reprezentant 
ŻKSW Bartosz Kula. Dla aktualnego Mi-

strza Polski i Niemiec wschodnich był to 
debiut w Mistrzostwach Świata. Bartek w 
1/16 zmierzył się w ringu z zawodnikiem z 
Cypru Aleksandrosem Kkostim. Sama wal-
ka odbywała się w bardzo szybkim tem-
pie. Kula do ostatniej sekundy walki szu-
kał swojej szansy na zwycięstwo. Decyzją 
sędziów wygrana powędrowała do Cypryj-
czyka, ale cieszy postawa najmłodszego  
w kadrze reprezentanta Polski. Bartek po-
jechał po doświadczenie, które ma zapro-
centować za kilka lat w kategoriach kade-
tów i juniorów. Na pocieszenie Bartek Ku-
la z Mistrzostw Świata przywozi brązowy 
medal w konkurencji Muay Talay. DP fot. nadesłane

SPORTY WALKI 
Maciej Zembol 
Zembik  
z Żarskiego 
Klubu Sportów 
Walki odniósł 
kolejny sukces 
na zawodowym 
ringu.

Zawodowa gala Makowski 
Fighting Championship, or-
ganizowana przez ośmio-
krotnego Mistrza Świata  
w K-1 i Muay Thai Toma-
sza Makowskiego, miała 
już swoją szesnastą edycję. 
Tym razem emocjonujące 
walki w ringu można by-
ło oglądać na żywo 5 paź-
dziernika w zielonogórskiej 
hali CRS.

Dla Macieja Zembika 
była to jedenasta gala MFC 
i zwyciężył po raz jedena-
sty. Jak zwykle gorąco do-
pingowany przez swoich 
licznych kibiców, którzy 
tradycyjnie wspierają żar-
skiego wojownika. ATB
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Dwa mecze do przodu
KOSZYKÓWKA 
Drugi mecz nowego 
sezonu drugiej 
ligi koszykówki 
mężczyzn i ponownie 
w Żarach BC Swiss 
Krono wygrywa przy 
głośnym dopingu 
swoich kibiców. 
Wynik to 92:77 dla 
gospodarzy.
Tym razem do Żar przyjecha-
ła reprezentacja BM Slam Stal II  
z Ostrowa Wielkopolskiego. Tym 
razem udało się wygrać z nie-
co większą przewagą, niż ostat-
nio. Punkty dla BC Swiss Kro-
no zdobyli: Adam Forysiuk (18), 
Dariusz Kalinowski (14), Miłosz 

Góreńczyk (14), Dawid Kołkow-
ski (11), Wojciech Dymiński (10), 
Mariusz Małachowski (8), Ma-
riusz Matczak (8), Mateusz Ru-
siński (6), Michał Kępiński (2)  
i Jakub Der (1).

Podczas meczu kontuzji na-
bawił się Michał Nowicki i przez 
to prawdopodobnie przez 6 tygo-
dni nie wyjdzie na parkiet.

Żarską drużynę czekają te-
raz dwa mecze wyjazdowe - naj-
bliższy 12 października w Szcze-
cinie, a 19 października we Wro-
cławiu. Na własny parkiet ko-
szykarze powrócą 26 październi-
ka, gdzie w ramach piątej kolej-
ki zmierzą się z Tarnovią Basket  
z Tarnowa Podgórnego.

Andrzej Buczyński

Zwycięska inauguracja
młodzików

KOSZYKÓWKA W pierwszym meczu dolnośląskiej ligi młodzików U-14 BC Swiss Krono Żary po-
konuje PGE Turów Zgorzelec 74:50 fot. BC Swiss Krono

Kadeci z dużą przewagą 
nad rywalem

KOSZYKÓWKA Zawodnicy BC Swiss Krono Żary z rocznika 2005 wygrywają u siebie z KS 
Sudety Jelenia Góra 71:45 fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyński

fot. Andrzej Buczyńskifot. Andrzej Buczyński
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Zieloni Drożków 0 : 7 Stal Jasień

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 8 7 0 1 17 : 5 21

2. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 8 6 0 2 20 : 10 18

3. FADOM NOWOGRÓD 8 5 1 2 20 : 12 16

4. START ZIEL-BRUK PŁOTY 8 5 1 2 15 : 10 16

5. IKAR ZAWADA 8 5 0 3 13 : 18 15

6. POGOŃ WĘŻYSKA 8 3 2 3 15 : 15 11

7. SPARTA MIERKÓW 8 3 2 3 17 : 15 11

8. RELAX GRABICE 8 3 1 4 9 : 11 10

9. CZARNI CZARNOWO 8 2 3 3 10 : 12 9

10. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 8 3 0 5 16 : 15 9

11. BÓBR BOBROWICE 8 2 2 4 13 : 14 8

12. BUDOWLANI II LUBSKO 8 2 1 5 9 : 19 7

13. CZARNI DRĄGOWINA 8 2 0 6 15 : 24 6

14. ENERGETYK DYCHÓW 8 0 3 5 7 : 16 3

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

ZIELONI DROŻKÓW - STAL JASIEŃ
0  :  7

ISKRA JABŁONIEC - PIAST LUBANICE
2  :  1

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - NYSA TRZEBIEL
8  :  0

WKS ŁAZ - TUPLICZANKA TUPLICE
8  :  2

ZORZA KADŁUBIA - NYSA PRZEWÓZ
1  :  11

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI JELENIN - ISKRA MAŁOMICE

4  :  3
CZARNI PRZYBYMIERZ - ŁKS ŁĘKNICA

0  :  6
KS LIPNA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE

2  :  1
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KWISA TRZEBÓW

1  :  1
SPARTA MIODNICA - LZS KS TOMASZOWO

4  :  0
GRANICA ŻARKI WIELKIE - PŁOMIEŃ CZERNA

0  :  3
ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

1  :  8

KLASA A - GRUPA 2
BŁĘKITNI ZABŁOCIE - CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

1  :  2
BÓBR BOBROWICE - CZARNI DRĄGOWINA

1  :  2
ENERGETYK DYCHÓW - FADOM NOWOGRÓD

0  :  3
SPARTA MIERKÓW - CZARNI CZARNOWO

0  :  0
START ZIEL- BRUK PŁOTY - POGOŃ WĘŻYSKA

1  :  0
ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI - IKAR ZAWADA

3  :  0
BUDOWLANI II LUBSKO - RELAX GRABICE

1  :  0

KLASA OKRĘGOWA
ZORZA OCHLA - MIESZKO KONOTOP

3  :  0
BUDOWLANI LUBSKO - PIAST CZERWIEŃSK

1  :  3
DRZONKOWIANKA RACULA - ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

2  :  8
SPROTAVIA SZPROTAWA - ODRA NIETKÓW

2  :  2
PROMIEŃ ŻARY - POGOŃ PRZYBORÓW

1  :  0
ARKA NOWA SÓL - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

4  :  0
SPARTA GRABIK - LZS KADO GÓRZYN

1  :  7
DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE - UNIA KUNICE ŻARY

3  :  2

Łużyczanka 1 : 8 Moczynianka

Żary klasa B fot. Andrzej Buczyński

Klasa A grupa 4 fot. Andrzej Buczyński

Piłka nożna KLASA B (Żary)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ISKRA JABŁONIEC 5 5 0 0 12 : 5 15

2. FAX BIENIÓW 5 4 0 1 34 : 12 12

3. STAL JASIEŃ 6 4 0 2 19 : 9 12

4. LKS ZJEDNOCZENI BRODY 5 3 1 1 15 : 6 10

5. NYSA TRZEBIEL 5 3 0 2 25 : 14 9

6. PIAST LUBANICE 6 2 1 3 16 : 13 7

7. WKS ŁAZ 5 2 0 3 30 : 10 6

8. NYSA PRZEWÓZ 5 2 0 3 19 : 17 6

9. ZIELONI DROŻKÓW 4 2 0 2 13 : 19 6

10. TUPLICZANKA TUPLICE 6 1 0 5 10 : 19 3

11. ZORZA KADŁUBIA 6 0 0 6 7 : 76 0
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. PROMIEŃ ŻARY 10 9 1 0 31 : 6 28

2. ARKA NOWA SÓL 10 8 0 2 31 : 12 24

3. ODRA NIETKÓW 10 7 1 2 25 : 17 22

4. LZS KADO GÓRZYN 10 7 0 3 31 : 19 21

5. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 10 6 1 3 30 : 15 19

6. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 10 6 0 4 33 : 15 18

7. PIAST CZERWIEŃSK 10 5 1 4 22 : 17 16

8. BUDOWLANI LUBSKO 10 4 2 4 14 : 18 14

9. POGOŃ PRZYBORÓW 10 4 1 5 17 : 19 13

10. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 10 4 1 5 19 : 27 13

11. DRZONKOWIANKA RACULA 10 3 2 5 23 : 31 11

12. SPROTAVIA SZPROTAWA 10 3 2 5 17 : 17 11

13. ZORZA OCHLA 10 3 1 6 22 : 26 10

14. UNIA KUNICE ŻARY 10 2 0 8 10 : 30 6

15. MIESZKO KONOTOP 10 1 1 8 12 : 32 4

16. SPARTA GRABIK 10 1 0 9 17 : 53 3

Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)
Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ŁKS ŁĘKNICA 8 7 1 0 36 : 6 22

2. CZARNI JELENIN 8 6 0 2 26 : 14 18

3. SPARTA MIODNICA 8 6 0 2 26 : 7 18

4. CZARNI PRZYBYMIERZ 8 5 0 3 18 : 18 15

5. ISKRA MAŁOMICE 8 4 2 2 22 : 11 14

6. GRANICA ŻARKI WIELKIE 8 4 1 3 26 : 11 13

7. PŁOMIEŃ CZERNA 8 2 4 2 11 : 14 10

8. MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE 8 3 1 4 12 : 12 10

9. LKS KS TOMASZOWO 8 3 1 4 14 : 17 10

10. KS LIPNA 8 3 0 5 8 : 25 9

11. KWISA TRZEBÓW 8 1 4 3 7 : 19 7

12. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 8 1 2 5 10 : 23 5

13. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 8 1 2 5 14 : 29 5

14. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 8 0 2 6 9 : 33 2

KLASA B - ŻARY
2019-10-12 14:00

NYSA TRZEBIEL - ISKRA JABŁONIEC
2019-10-12 16:00

TUPLICZANKA TUPLICE - ZORZA KADŁUBIA
2019-10-13 12:30

PIAST LUBANICE - ZIELONI DROŻKÓW
2019-10-13 15:00

STAL JASIEŃ - FAX BIENIÓW
2019-10-13 16:00

NYSA PRZEWÓZ - LZS ZJEDNOCZENI BRODY

KLASA A - GRUPA 4
2019-10-12 15:00

CZARNI JELENIN - ISKRA MAŁOMICE
CZARNI PRZYBYMIERZ - ŁKS ŁĘKNICA

KS LIPNA - MIROSTOWICZANKA MIROSTOWICE
ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI - KWISA TRZEBÓW

SPARTA MIODNICA - LZS KS TOMASZOWO
GRANICA ŻARKI WIELKIE - PŁOMIEŃ CZERNA

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

KLASA A - GRUPA 2
2019-10-12 14:00

FADOM NOWOGRÓD - START ZIEL- BRUK PŁOTY
2019-10-12 15:00

CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - SPARTA MIERKÓW
CZARNI DRĄGOWINA - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

POGOŃ WĘŻYSKA - BUDOWLANI II LUBSKO
2019-10-12 16:00

IKAR ZAWADA - ENERGETYK DYCHÓW
2019-10-13 14:00

CZARNI CZARNOWO - BÓBR BOBROWICE
2019-10-13 15:00

RELAX GRABICE - BŁĘKITNI ZABŁOCIE

KLASA OKRĘGOWA
2019-10-12 14:00

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - SPROTAVIA SZPROTAWA
UNIA KUNICE ŻARY - BUDOWLANI LUBSKO

2019-10-12 15:00
DELTA SIENIAWA - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE

ODRA NIETKÓW - SPARTA GRABIK
PIAST CZERWIEŃSK - ZORZA OCHLA

2019-10-13 14:00
LZS KADO GÓRZYN - PROMIEŃ ŻARY

2019-10-13 15:00
MIESZKO KONOTOP - DRZONKOWIANKA RACULA

POGOŃ PRZYBORÓW - ARKA NOWA SÓL

KOLEJNE MECZE

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński

Promień Żary 1 : 0 Pogoń Przyborów

Sparta Grabik 1 : 7 LZS Kado Górzyn

Zielonogórska klasa okręgowa fot. Andrzej Buczyński
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Dwóch pilotów Hank Marlow i Japończyk Gunpei 
Ikari, katapultuje się na wyspę na Oceanie Spoko-
jnym. Zostają porwani przez tajemniczą bestię, 
ogromnego goryla. Mija dwadzieścia dziewięć lat. 
Bill Randa - szef rządowej organizacji Monarch 
- organizuje ekspedycję na niedawno odkrytą 
Wyspę Czaszki, w poszukiwaniu pierwotnych 
stworzeń. Zatrudnia grupę żołnierzy, którym 
przewodzi podpułkownik Preston Packard, oraz 
tropiciela i byłego kapitana brytyjskiej służby 
specjalnej, Jamesa Conrada.

TVN fi lm przygodowy, Chiny, USA, 2017

Kong: Wyspa czaszki20:00

Piątek

TVP1

21:40

Sobota

Mężczyzna idzie po zmierzchu niepewnym 
krokiem opustoszałą ulicą francuskiego 
miasteczka Auvers. Tajemnicza postać nie ma nic 
przy sobie, a dłonie mocno przyciska do boku, 
gdzie znajduje się świeża rana postrzałowa. Jest 
to Vincent van Gogh, który w tamtym czasie 
był zaledwie mało znanym artystą, mimo, że 
obecnie uznaje się go za jednego z największych 
malarzy na świecie. Jego śmierć była powszech-
nie znanym faktem, ale po tylu latach nadal nie 
jest jasne, w jaki sposób doszło do postrzału. 

Stambuł. James Bond tropi najemnika Patrice’a, 
który ukradł dysk z informacjami o tajnych 
agentach działających w organizacjach 
terrorystycznych. Dopada wroga na dachu 
rozpędzonego pociągu. Współpracująca 
z brytyjskim szpiegiem agentka Moneypenny 
przypadkowo trafi a go z broni palnej w ramię. 
007 zostaje uznany za zmarłego. Fiasko misji ma 
poważne konsekwencje dla M. Gareth Mallory, 
przewodniczący Komitetu Wywiadu i Bezpiec-
zeństwa, chce, by przeszła na emeryturę.

TVP2 fi lm animowany, Szwajcaria, Holandia, Polska, 2017 fi lm sensacyjny, Wielka Brytania, USA, 2012

Twój VincentSkyfall 23:55

Niedziela

Spektakl obejmuje okres od zamachu na życie 
Jana Pawła II, 13 maja 1981 roku, do pobytu 
papieża w klinice Gemelli. Po zamachu Ojciec 
Święty jeszcze bardziej uświadamia sobie 
i upewnia się, że Matka Boska, której zawierzył 
siebie i swoje kapłaństwo uchroniła go od 
śmierci. Los swój wiąże z trzecią tajemnicą 
fatimską, z którą zapoznaje się w szpitalu. Na 
szpitalnym łożu przekonuje się, że trzeba zaw-
ierzyć świat i Rosję Niepokalanej, aby uchronić 
ludzkość przed zagładą.

TVP1 spektakl teatralny, Polska

Totus Tuus21:00

Poniedziałek

Po zwycięskiej walce z Iwanem Drago Rocky 
Balboa (Sylvester Stallone) wyjeżdża ze Związku 
Radzieckiego. Z powodu urazu głowy i doznanych 
kontuzji musi jednak wycofać się z ringu. Ponadto 
w wyniku złego zarządzania jego fi nansami przez 
szwagra, Pauliego (Burt Young), Rocky popada 
w długi. Aby je spłacić, sprzedaje cały majątek 
z wyjątkiem klubu. Przeprowadza się z żoną 
Adrian (Talia Shire) i synem (Sage Stallone) do 
najuboższej dzielnicy Filadelfi i. Jego dziecko źle 
znosi pobyt w nowym miejscu.

TVP1 dramat obyczajowy, USA, 1990

Rocky 500:05

Wtorek

Lata 40. Urzędnik Andy Dufresne zostaje 
niesłusznie skazany na dożywotnie więzienie za 
zabójstwo żony i jej kochanka. Trafi a do Shaw-
shank - owianego złą sławą zakładu karnego 
o zaostrzonym rygorze. W placówce rządzą 
sadystyczni strażnicy i zwyrodniali kryminaliści. 
Andy staje się celem brutalnych ataków bandy 
Diamonda. Jedynym wsparciem jest dla niego 
doświadczony Red, który doskonale rozumie 
więzienną rzeczywistość i potrafi  przesz-
muglować za kraty niemal wszystko.

TVN dramat sensacyjny, USA, 1994 

Skazani na Shawshank22:30

Środa

Linda jest nauczycielką w szkole średniej 
w Kingston w Pensylwanii. Wiedzie 
spokojne życie starej panny, nie myśląc 
o stałym związku. Radość czerpie z pracy, 
której poświęca się bez reszty. Wszystko się 
zmienia, gdy do miasta powraca jej były 
uczeń Jason Sherwood, któremu nie udało 
się wystawić debiutanckiej sztuki. Ojciec 
namawia go na studia prawnicze, lecz Linda 
nie może znieść myśli, że ulubieniec zrezyg-
nuje z marzeń. Postanawia mu pomóc.

TVP2 fi lm obyczajowy, USA, 2013

Nauczycielka angielskiego22:50

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ FILM PRZYGODOWY PROGRAM ROZRYWKOWY FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KRYMINALNY SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 11 października

05:15 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

05:45 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

06:40 Elif - serial, prod. Turcja
07:25 Audycje Komitetów 

Wyborczych 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy - 

Jabłka i borówki 
- magazyn kulinarny

10:20 Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 
21:30 Krew z krwi

- serial TVP
22:30 Audycje Komitetów 

Wyborczych 
22:45 Miliardowy okup 

- thriller, prod. USA, 2016
00:45 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA

04:45 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:15 Syn tej ziemi - reportaż
06:45 Audycje Komitetów 

Wyborczych 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:15 O mnie się nie martw

- serial komediowy TVP
15:10 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
15:40 Audycje Komitetów 

Wyborczych 

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:15 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi? - reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:50 Czar Par - program 
rozrywkowy

22:40 Muzyka na weekend 
- magazyn muzyczny

23:45 Monte Carlo - komedia, 
prod. USA, Węgry, 2011

01:40 Psy 2. Ostatnia krew 
- fi lm sensacyjny

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Polowanie 

na mieszkanie 
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Kong: Wyspa czaszki 
- fi lm przygodowy, 
USA, Chiny, 2017, 
reż. Jordan Vogt-Roberts, 
wyk. Tom Hiddleston, 
Samuel L. Jackson, Brie 
Larson, John C. Reilly, 
John Goodman 

22:25 Przetrwanie 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2011, reż. Joe Carna-
han, wyk. Liam Neeson, 
Frank Grillo, Dermot 
Mulroney, Dallas Roberts 

01:00 Kuba Wojewódzki 
- talk show 
prod. Polska

02:00 Uwaga!
- magazyn
prod. Polska

02:20 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy
20:05 Taniec z Gwiazdami

22:15 Love Island. Wyspa 
miłości
- program rozrywkowy

23:25 W ciemność. Star Trek
 Podczas kolejnej wyprawy 

akcja zdecydowanie 
nabiera tempa, a gra 
zaczyna toczyć się o coraz 
wyższa stawkę. Jednostka 
kosmiczna Enterprise 
zostaje wciągnięta w wir 
zawrotnej gry na śmierć
i życie z nieposkromionymi 
siłami zniszczenia. W tej 
grze cała załoga, którą 
dowodzi Kapitan Kirk 
zostanie wystawiona na 
próbę, a jednocześnie 
będzie to test dla siły 
przyjaźni, miłości
i poświęcenia.

02:15 Tajemnice losu

07:00 Teledyski 
08:00 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura
08:40 Szach i mat! - fi lm TVP
09:25 Wakacje z Madonną 

- fi lm obyczajowy
11:00 Życie Kamila Kuranta

- serial TVP
12:05 Scena Klasyczna
12:50 Studio Kultura
13:05 Utwory Fryderyka 

Chopina gra Jan Ekier 
13:30 Konkurs Chopinowski 

w TVP Kultura 
13:45 Chopinowskie 

reminiscencje 
14:15 Warszawska premiera

- fi lm muzyczny
16:10 Lekcje pana Kuki 

- fi lm obyczajowy
18:00 Odyseja fi lmowa 
19:05 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę 
19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana 

20:35 Wieczór kinomana 
- We władzy ojca
- fi lm obyczajowy, 
prod. Włochy, 1977, 
reż. Paolo Taviani, 
Vittorio Taviani

22:35 Świat w piosence
23:30 Tygodnik Kulturalny
00:15 Teraz animacje! - Xoxo
00:30 Teraz animacje! 

- Refreny - fi lm 
animowany

00:50 Wstęp do fi lmu 
00:55 Portier z Hotelu 

Atlantic - fi lm
02:30 Informacje kulturalne 
03:05 Kino nocne - Próba 

ciśnienia - dramat 
04:30 Dobra Nocka - Seb 

Skalski - koncert
05:25 Afi sz kulturalny
05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje “zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Kula w łeb 
21:45 Mechanik: 

Prawo zemsty 
Płatny morderca, 
Arthur Bishop, uczy fachu 
syna swojego mentora, 
którego wcześniej 
zlikwidował.

23:35 13 Dzielnica 
01:10 Notting Hill
03:35 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
04:05 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka  
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother  
12:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział 

Śledczy 
- program kryminalny 

14:10 Big Brother
Popołudnie 

14:15 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda -
 program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 
prod. Polska

19:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

20:00 Big Brother  
21:00 Jak w niebie - fi lm 

komedia, USA, 2005, 
reż. Mark Waters, wyk. 
Reese Witherspoon, Mark 
Ruff alo, Donal Logue, Dina 
Waters, Ben Shenkman 

23:05 Big Brother + 
23:35 Och, Karol II - fi lm 

komedia, Polska, 2011, 
reż. Piotr Wereśniak, wyk. 
Piotr Adamczyk

01:55 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby 
Doo na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci
20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
23:05 Gabinet numer 5

23:30 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:05 Czas śmierci
 Grupa studentów 

koledżu, po wieczorze 
spędzonym na clubbingu, 
zaprawionym alkoholem 
i narkotykami, dla 
zabawy urządza seans 
spirytystyczny. Kiedy na-
czynie, którego używają, 
wskazuje litery układające 
się w złowrogą zapowiedź, 
że wszyscy zginą, 
jedno z nich przerażone 
przerywa seans, tym 
samym uniemożliwiając 
wywołanemu duchowi 
powrót w zaświaty. 

02:10 Interwencja
02:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 12 października

05:10 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Jeździec bawołów 

- fi lm obyczajowy
11:35 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
12:40 Fascynujący świat 

- Co jadają Papieże? - fi lm
13:45 Okrasa łamie przepisy 

- Mini kiwi nowość na ta-
lerzu - magazyn kulinarny

14:15 Z pamięci - felieton
14:30 Jak to działa - Leki 

przyszłości - magazyn
15:05 Rolnik szuka żony 

- reality show
16:05 Dziewczyny ze Lwowa - 

serial obyczajowy TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda

17:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości
20:00 Orędzie na Dzień 

Papieski
20:10 Alarm! - magazyn
20:40 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
21:40 Hit na sobotę - Skyfall

- fi lm sensacyjny
00:10 Loft - thriller, 

prod. Wielka Brytania, 
2014, reż. Erik Van Looy, 
wyk. Karl Urban, James 
Marsden

02:00 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

02:50 Miliardowy okup
- thriller, prod. USA, 2016

04:40 Z pamięci - felieton
04:45 Zakończenie dnia

05:15 Barwy szczęścia - serial
06:20 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:40 Pogoda
10:45 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:15 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:45 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko
13:00 O mnie się nie martw 

serial komediowy TVP
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:15 Rodzinka.pl - serial
15:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę 
16:00 Totusy
17:05 Najgorszy Kucharz
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Kroniki F1 - felieton
18:35 Roztańczony Narodowy 

2019 - koncert
19:30 Lajk!

20:05 The Voice of Poland 
- Bitwa

22:25 Wkręceni w randkę 
- reality show

23:35 Psy 2. Ostatnia krew
- fi lm sensacyjny, 
prod. Polska, 1994,
reż. Władysław 
Pasikowski, 
wyk. Bogusław Linda, 
Cezary Pazura, Magdalena 
Dandourian, Artur 
Żmijewski, Walerij 
Prijomychow, Siergiej 
Szakurow, Edward 
Lubaszenko, Jan Machul-
ski, Jerzy Zelnik

01:25 Carrie - fi lm prod. USA, 
2002, reż. David Carson, 
wyk. Angela Bettis, 
Jesse Cadotte

03:40 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! 
- magazyn

05:15 Mango 
- telezakupy

07:30 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej   - serial 
obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef 
- program rozrywkowy 

14:20 Top Model 
- program rozrywkowy 

15:50 Stylowy 
projekt 

16:25 Kobieta na krańcu 
świata 

17:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Mam talent

21:45 Nocna randka 
- fi lm komedia, USA, 
2010, reż. Shawn Levy, 
wyk. Steve Carell, Tina 
Fey, Mark Wahlberg, Taraji 
P. Henson, Jimmi Simpson, 
William Fichtner, Mark 
Ruff alo, James Franco, 
Mila Kunis, Gal Gadot, 
Ray Liotta 

23:40 Kong: Wyspa czaszki 
- fi lm przygodowy, USA, 
Chiny, 2017, reż. Jordan 
Vogt-Roberts, wyk. Tom 
Hiddleston, Samuel L. 
Jackson, Brie Larson, John 
C. Reilly, John Goodman 

02:05 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:25 Noc Magii
- program ezoteryczny

08:40 Scooby Doo i Mek-
sykański Potwór

10:10 Ewa gotuje
10:45 Moje disco,

moje wszystko
11:45 Dancing with

the Stars. Taniec
z Gwiazdami

13:45 Ninja Warrior Polska
15:45 Kabaret na żywo 

Formacja Chatelet 
“Sto twarzy Buby czyli 
komik w podróży”

17:45 Chłopaki do wzięcia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy

20:00 Kevin sam w Nowym 
Jorku

 Rodzina McCallisterów 
postanawia spędzić święta 
na Florydzie. Na lotnisku, 
Kevin traci z oczu swoich 
bliskich. 

22:25 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo
- program rozrywkowy
prod. Polska

00:45 FEN 26
01:45 Zamachowiec
 - fi lm sensacyjny, 

prod.Wielka Brytania, 
USA, Bułgaria, 2007, 
reż. Rusnak Josef, 
wyk. Wesley Snipes, 
Bennett Eliza, Brown 
Ralph, Dance Charles, Lena 
Headey
Wrobiony w zabójstwo 
i poszukiwany przez 
władze były agent służb 
specjalnych musi działać 
na własną rękę.

03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Piosenki z fi lmoteki
08:50 Serialowa nostalgia 

- Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa - serial

09:55 Tygodnik Kulturalny
10:50 Dokument tygodnia 

- Wyjście przez sklep 
z pamiątkami - fi lm

12:25 Wydarzenie aktualne
12:45 Sobota z animacją 

- Proszę słonia
- fi lm animowany

14:05 Autor wychodzi - fi lm
14:55 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Szalowa 

15:10 Szlakiem Kolberga 
- Katarzyna Groniec 

15:40 One. Kobiety kultury 
16:20 Przeżyliśmy wojnę - 

dramat, prod. USA, 1962
18:35 Dranie w kinie 
19:15 Pina mnie kiedyś 

zapytała... - fi lm

20:30 Bilet do kina 
- Polowanie 
na króliki - dramat, 
prod. Australia, 2002, 
reż. Phillip Noyce

22:10 Enter Enea Festival 
2019 

23:20 Seans kultowy 
- Ostatnia fala 
- dramat, prod. Australia, 
1977, reż. Peter Weir

01:00 Performance 
01:40 Wieczór kinomana 

- We władzy ojca 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Włochy, 1977

03:45 Świat w piosence
- Huragan Katrina 
- cykl dokumentalny,
prod. USA, 2017

04:35 Dyrekcja 
05:30 Teledysk

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie? 

 Akcja tej przezabawnej 
komedii rozgrywa sie w 
rezydencji Lorda Melde-
uma w Londynie, w 1927 
roku.

07:00 Taki jest świat 
07:50 Jankes i Dama 
08:55 13 Posterunek 2 

Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Rodzinny interes
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci, 
którzy pojawiają się w 
lombardzie z powodu 
różnych życiowych 
zawirowań. 

19:00 Gra muzyka

20:00 Django 
Do małego miasteczka 
na Dzikim Zachodzie 
przybywa rewolwerowiec, 
który próbuje załagodzić 
spór pomiędzy mek-
sykańskimi rewolucjonist-
ami a aktywistami 
z Ku Klux Klanu.

23:30 9. kompania 
02:05 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek
02:40 Taki jest świat 

- program informacyjny
03:20 Na jedwabnym szlaku

- serial dokumentalny
04:00 Menu na miarę 

- fabularny
04:35 Z archiwum 

policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Ukryta prawda 
06:00 Mango

- telezakupy
08:05 Big Brother  
11:05 ART-B. Made in Poland 

- serial dokument 
13:15 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
15:35 Egipskie psiaki 

- fi lm rodzinny, 
Kanada, USA, 2012, 
reż. Robert Vince, wyk. 
Tucker Albrizzi, Adam 
Alexi-Malle, Tim Conway, 
Mason Cook 

17:25 Batman Forever 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1995, reż. Joel 
Schumacher, wyk. Val 
Kilmer, Tommy Lee 
Jones, Jim Carrey, 
Chris O’Donnell, Nicole 
Kidman, Michael 
Gough, Pat Hingle, Drew 
Barrymore 

20:00 Big Brother  

21:00 Jeszcze dłuższe
zaręczyny 
- fi lm komedia, USA, 
Japonia, 2012, reż. Nich-
olas Stoller, wyk. Jason 
Segel, Emily Blunt, Rhys 
Ifans, Chris Pratt, Alison 
Brie, Jacki Weaver, Dakota 
Johnson 

23:40 W cieniu jupiterów 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2014, reż. Gina 
Prince-Bythewood, 
wyk. Gugu Mbatha-Raw, 
Nate Parker, Minnie 
Driver, Danny
Glover 

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Dzielny Despero
08:00 Miłość na Zakręcie
10:00 Policjantki i Policjanci 
13:00 STOP Drogówka
14:00 Kacper
 Pośredniczka 

w handlu nieruchomości-
ami Carrigan odkrywa, że 
w starej ruderze, zapisanej 
jej testamentem przez 
złośliwego tatusia, ukryty 
jest skarb, którego pilnują 
wstrętne duchy. 

16:10 Przyciąganie
 Na skutek wypadku pojazd 

kosmitów trafi a w ziemską 
atmosferę i rosyjską 
przestrzeń powietrzną, 
gdzie zostaje zestrzel-
ony. Statek spada na 
moskiewskie blokowisko, 
powodując śmierć wielu 
osób, chaos i najgorsze 
obawy co do intencji 
obcych. 

19:00 Galileo

20:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy,
prod. Polska

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

00:05 Chłód w lipcu
 Richard przyłapuje w swo-

im domu włamywacza i 
- zmuszony podjąć decyzję 
w ułamku sekundy - strze-
la do przestępcy, który 
ginie na miejscu. Wkrótce 
Richard musi bronić życia 
swojego i swojej rodziny 
przed Benem, ojcem za-
bitego i byłym oszustem, 
który przyjechał do 
miasteczka by za wszelką 
cenę pomścić syna.

02:25 Interwencja
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06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl 

- reportaż
07:00 Historia, której

nie pamiętam - fi lm
08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Starogard Gdański 
- magazyn

09:05 Ziarno - Kim był Lolek?
09:40 Las bliżej nas 
10:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
św. Jana Pawła II

11:40 Między ziemią
a niebem - magazyn

12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:50 Misja Bangladesz

- Śisiu Mela - reportaż
13:20 BBC w Jedynce

- Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów 

14:15 Z pamięci - felieton
14:30 Weterynarze z sercem

15:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny 
prod. TVP

16:05 Postaw na milion 
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
18:20 Koncert na dzień 

Papieski
19:30 Wiadomości
20:05 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
20:55 Wieczór Wyborczy
21:35 Rolnik szuka żony

- reality show
22:35 Zakochana Jedynka

- Jeden dzień - fi lm 
obyczajowy, prod. USA

00:35 Skyfall - fi lm sensacyjny
03:00 Jaka to melodia? 
03:55 Co jadają Papieże? 

- fi lm dokumentalny

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Nie buduj murów

04:45 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość 
- serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
11:35 The Voice of Poland

- Bitwa
14:00 Familiada 

- teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
muzyczne

16:25 Rodzinka.pl 
- serial komediowy
prod. TVP

16:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Kroniki F1 - felieton

18:30 Czar Par - program 
rozrywkowy

20:10 Piłka nożna 
- Eliminacje EURO
2020: Polska 
- Macedonia 
Północna

23:05 Echo serca 
- serial obyczajowy
prod. TVP

23:55 Twój Vincent 
- fi lm animowany, 
prod. Wielka Brytania, 
Polska, 2017, reż. Dorota 
Kobiela, Hugh Welchman, 
wyk. Douglas Booth, 
Jerome Flynn, Robert 
Rulaczyk

01:40 Gołębiarki 
- serial kostiumowy, 
prod. USA, 2015

03:15 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Kobieta na krańcu 

świata 
11:35 Co za tydzień 

- magazyn 
12:15 39 i pół tygodnia 

- serial, Polska 
13:15 Mam talent 

- program rozrywkowy 
15:00 Big Brother 

Tydzień 
16:00 Gala French Touch 
18:00 Starsza pani musi 

fi knąć 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 MasterChef 

- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 39 i pół tygodnia 

22:35 Saga Zmierzch: 
Zaćmienie 
- fi lm horror, 
prod. USA, 2010, 
reż. David Slade, 
wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Taylor 
Lautner, Billy Burke, Bryce 
Dallas Howard, Dakota 
Fanning 

01:05 Big Brother 
Tydzień 
- program rozrywkowy

02:05 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

03:05 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

03:25 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

09:15 Dzwonnik z Notre 
Dame II

10:45 Auta 2
13:10 Kevin sam w Nowym 

Jorku
  Rodzina McCallisterów 

postanawia spędzić święta 
na Florydzie. Podczas 
zamieszania na lotnisku, 
nasz mały bohater traci 
z oczu swoich bliskich i 
przez pomyłkę wsiada do 
niewłaściwego samolotu. 

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:45 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 XI Płocka Noc Kabareto-

wa - Kobieta pracująca
21:00 Polska Wybiera

22:15 Love Island. Wyspa 
miłości
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:50 Bezwstydny 
Mortdecai

 Brytyjski arystokrata 
Mortdecai pracuje w 
galerii sztuki, trudniąc 
się przede wszystkim 
kradzieżami tychże. 
W zamian za swobodę 
działalności, współpracuje 
okazjonalnie z brytyjskim 
MI5, pomagając tajnym 
służbom w walce z niele-
galnym handlem dziełami 
sztuki. 

02:20 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

- Henryk Siemiradzki 
07:40 Dranie w kinie
08:25 Serialowa nostalgia 

- Pan wzywał, Milordzie?
- serial komediowy

09:25 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 

10:30 Całe królestwo króla
11:40 Trzeci punkt widzenia 
12:15 Teatr Sensacji 

- Stawka większa niż życie 
- spektakl teatralny

13:30 Pieśń pasterza 
- fi lm dokumentalny

14:15 Aby do niedzieli - fi lm 
fabularny, prod. Francja

16:10 Rafał Blechacz
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Stary Sącz 

17:15 Niedziela z... 
dwudziestoleciem 
międzywojennym

18:10 Niedziela z... 
dwudziestoleciem 
międzywojennym 
- Dybuk - fi lm fabularny, 
prod. Polska, 1937, 
reż. Michał Waszyński

20:00 Kultura na żywo 
21:10 Siedmiu 

wspaniałych
- western, prod. USA

23:30 Alter!
00:05 Dokument.pl 

- Obcy na mojej kanapie 
- fi lm

01:10 Kino nocne 
- Polowanie na króliki 
- dramat

02:50 Teraz animacje! - Xoxo 
Pocałunki i uściski - fi lm

03:05 Teraz animacje! 
- Refreny
- fi lm animowany

05:35 Tajemnice 
medyczne
- fi lm akcji

07:30 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:25 Wojciech Cejrowski. 
Boso Meksyk
/Paragwaj

10:30 Gra muzyka
11:35 Piękna i bestia 

Bella gotowa jest zamiesz-
kać w zamku potwora, aby 
ratować ojca. Z czasem 
między dziewczyną a 
bestią zaczyna rodzić się 
uczucie. Jednocześnie o 
rękę Belli zabiega przysto-
jny myśliwy Gaston.

13:50 Najpiękniejsze baśnie: 
Księżniczka i skryba 

15:35 Blondynka 
w koszarach 

17:35 Notting Hill
20:00 Powiedz tak 
22:00 Sztos 2

00:05 Ciało 
- komedia
Drobny złodziejaszek 
przypadkiem znajduje 
w pociągu martwego 
mężczyznę. Nie chcąc 
zgłaszać sprawy na policję, 
postanawia samodzielnie 
pozbyć się ciała.

02:05 Skorpion 
- fabularny
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy, Walter 
O’Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże-
niami współczesnego 
świata.

03:00 Taki jest świat
03:50 Menu na miarę

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 Big Brother  
10:50 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
12:50 Alexander: Okropny, 

straszny, niezbyt 
dobry, bardzo zły dzień 
- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. Miguel Arteta, wyk. 
Steve Carell, Jennifer 
Garner, Ed Oxenbould

14:35 Nancy Drew i tajemnice 
Hollywood - fi lm rodzin-
ny, USA, 2007, reż. Andrew 
Fleming, wyk. Emma 
Roberts, Josh Flitter, 
Max Thieriot

16:40 Hobbit: Pustkowie 
Smauga 
- fi lm przygodowy, USA, 
Nowa Zelandia, 2013, reż. 
Peter Jackson, wyk. Ian 
McKellen, Martin Freeman

20:00 Big Brother Arena 

21:30 Mad Max: 
Na drodze gniewu 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2015, reż. 
George Miller, wyk. Tom 
Hardy, Charlize Theron, 
Nicholas Hoult
Max przyłącza się do grupy 
uciekinierek z Cytadeli 
- osady rządzonej przez 
Wiecznego Joe. Tyran wraz 
ze swoją bandą rusza za 
nimi w pościg.

00:00 Nocny pościg 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2015, reż. Jaume 
Collet-Serra, wyk. Liam 
Neeson, Ed Harris, Joel 
Kinnaman, Boyd Holbrook, 
Bruce McGill, Vincent 
D’Onofrio 

02:25 Noc Magii

08:30 Kacper
 Pośredniczka 

w handlu nieruchomości-
ami Carrigan odkrywa, 
że w starej ruderze, 
zapisanej jej testamentem 
przez złośliwego tatusia, 
ukryty jest skarb, którego 
pilnują wstrętne duchy. 

10:30 Galileo
12:35 Uciekająca panna 

młoda
 Ike Graham jest 

nowojorskim felietonistą. 
W poszukiwaniu weny 
twórczej wybiera się do 
pobliskiego baru. Słyszy 
historię dziewczyny, 
która uwielbia stan 
narzeczeński.

15:00 Gwiazdy Kabaretu
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu
17:30 Nasza Klasa
18:00 Gwiazdy Kabaretu
19:00 Galileo

20:00 Straszny fi lm 5
 Szalona komedia parodiu-

jąca najsłynniejsze fi lmy 
z ostatnich lat.

21:50 Wściekły pies
 Indochiny, rok 1959.

W mieście, opanowanym 
przez wietnamskich 
watażków i zbrodniarzy 
wojennych z Europy kró-
luje bezprawie, przemoc i 
okrucieństwo. 

23:50 Śmierć na 1000 
sposobów

00:50 STOP Drogówka
01:50 Interwencja
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista
przebojów

05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga

- serial obyczajowy
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów 
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 BBC w Jedynce 

- Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy,
prod. Turcja, 2019

16:50 Zapowiedź 
Teleexpress

17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Czołówka Teatru 

Telewizji
21:00 Teatr Telewizji

- Totus Tuus 
- spektakl teatralny

22:30 Sprawiedliwość - fi lm
23:35 Ekstradycja - serial TVP
00:45 Jeden dzień 

- fi lm obyczajowy

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2016

06:15 Coś dla Ciebie 
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:05 Coś dla Ciebie

- magazyn
14:30 Operacja Zdrowie 
15:10 Serial fabularny

16:00 Koło fortuny 
- teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. Kto 
tu rządzi? - reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
22:50 Kino bez granic - Kwiaty 

wojny - dramat
01:20 Głęboka woda - serial
02:20 Twój Vincent 

- fi lm animowany

05:10 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Nowa Maja 

w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Polowanie 

na mieszkanie 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy

21:30 Top Model - program 
rozrywkowy 

23:00 Oszukać 
przeznaczenie II 
- fi lm horror, USA, 
2003, reż. David Ellis, 
wyk. Ali Larter, A.J. 
Cook, Michael Landes, 
Tony Todd, T.C. Carson, 
Jonathan Cherry 

01:00 Stylowy projekt 
01:35 Co za tydzień

- magazyn 
02:20 Uwaga! - magazyn
02:40 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny,
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:05 MEGA HIT - Najlepszy
 - dramat, Polska, 2017, 

reż. Palkowski Łukasz 
 Głównym bohaterem 

fi lmu jest sportowiec, 
który zachwycił świat,
a który w Polsce, do 
dziś, pozostaje osobą 
praktycznie nieznaną.

22:25 W cywilu 2
00:40 Bad Ass 3
 Film o lokalnym 

bohaterze, który razem 
ze swoim przyjacielem 
nie potrzebuje policji, by 
zadbać o swoje sprawy 
i skutecznie wymierzyć 
sprawiedliwość. 

02:20 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany Leon-
ard Bernstein
- Spotkania z muzyką 

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Stary Sącz 

08:10 Studio Kultura 
08:30 Na kredyt - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska
09:10 Lekcje pana Kuki

- fi lm obyczajowy
11:00 Życie Kamila Kuranta 

- serial TVP
12:05 Scena Klasyczna 

- Młody Chopin koncert
12:55 Studio Kultura 

- Rozmowy
13:20 Pina mnie kiedyś 

zapytała... 
- fi lm dokumentalny,
prod. Francja, 1983

14:30 Niedziela z... 
dwudziestoleciem 
międzywojennym

15:20 Party przy świecach 
- fi lm TVP

16:30 Faustyna 
- fi lm biografi czny, 
prod. Polska, 1994,
reż. Jerzy Łukaszewicz, 
wyk. Dorota Segda

18:00 Legendy polskiego 
teatru - I we mnie jest 
teatr cały - Ewa Lassek 

19:30 Trzeci punkt widzenia - 
program publicystyczny

20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Panorama kina 

polskiego - Kamper - fi lm 
obyczajowy

22:05 Kronos - magazyn
22:40 Więcej niż fi kcja 

- Historia małżeńska
00:35 Siedmiu wspaniałych 

- western, prod. USA
03:00 Informacje kulturalne 
03:25 Kino nocne - Śmierć w 

środkowym pokoju

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles
- fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by 
rozwiązywać trudne 
i często szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Terytorium wroga 
Grupa francuskich koman-
dosów zostaje wysłana 
na granicę afgańsko-pa-
kistańską, by uwolnić 
porwaną przez talibów 
dziennikarkę.

22:10 16 przecznic 
00:05 Litewski przekręt 
02:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
02:55 Tajemnice medyczne

- fi lm akcji
04:00 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur
05:35 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka  
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother  
12:40 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

18:55 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother  
21:00 Moje córki krowy 

- fi lm obyczajowy, Polska, 
2015, reż. Kinga Dębska, 
wyk. Agata Kulesza, 
Gabriela Muskała, 
Marian Dziędziel, Marcin 
Dorociński, Małgorzata 
Niemirska, Łukasz Simlat 

23:00 Big Brother Nocą 
23:35 Projekt Monster 

- fi lm katastrofi czny, USA, 
2008, reż. Matt Reeves, 
wyk. Michael Stahl-David, 
Lizzy Caplan, Jessica 
Lucas, T.J. Miller 

01:20 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:25 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby Doo 
na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gwiazdy Kabaretu

22:40 Chłód w lipcu
 - thriller, 

USA, Francja, 2014, reż. 
Mickle Jim, wyk. Hall 
Michael, Johnson Don

 Pewnej nocy Richard 
przyłapuje w swoim domu 
włamywacza i - zmuszony 
podjąć decyzję w ułamku 
sekundy - strzela do 
przestępcy, który ginie na 
miejscu. Wkrótce Richard 
musi bronić życia swojego 
i swojej rodziny przed 
Benem, ojcem zabitego 
i byłym oszustem, który 
przyjechał do miastec-
zka by za wszelką cenę 
pomścić syna.

00:55 Galileo
- program popularno
-naukowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY DRAMAT FILM OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 15 października

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów 
09:20 Ranczo - serial

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex - serial
11:05 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Dziki Meksyk 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

16:50 Zapowiedź 
Teleexpress

17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm!

- magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:00 Zniewolona - serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - reality show
00:05 Rocky 5 - fi lm fabularny
02:00 Przed egzekucją 

- dramat

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Otwarta Europa
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

15:10 Serial fabularny
16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi 

do gotowania. Start! 
- magazyn

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 Echo serca - serial TVP
22:50 Świat bez fi kcji - Tancerz 

- fi lm dokumentalny
00:25 O mnie się nie martw
01:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
01:50 Kino bez granic 

- Kwiaty wojny - dramat

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Polowanie 

na mieszkanie 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program  rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Pułapka 2 
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

23:30 Superwizjer
- magazyn reporterów 
prod. Polska

00:05 36, 6 - obyczajowy
01:05 Porwani 

- serial, USA 
02:00 Uwaga!

- magazyn
prod. Polska

02:25 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy, prod. 
Polska

20:10 Ninja Warrior Polska

22:10 Bank - dramat
 Agent Interpolu Louis 

Salinger oraz asystentka 
prokuratora generalnego 
Eleanor Whitman za 
wszelką cenę pragną 
doprowadzić przed oblicze 
sprawiedliwości władze 
jednego z najpotężnie-
jszych banków świata. 
W trakcie śledztwa, które 
prowadzi ich z Berlina do 
Mediolanu, Nowego Jorku 
i Istambułu, Salinger 
i Whitman odkrywają 
nielegalną działalność 
banku.

00:50 Charlie i Boots
02:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne
08:25 Studio Kultura
08:40 Pies na środku drogi 

- fi lm krótkometrażowy 
TVP, prod. Polska, 1986

09:30 Faustyna - fi lm biogra-
fi czny, prod. Polska, 1994

11:00 Życie Kamila Kuranta 
- serial TVP

12:10 Scena Klasyczna - Młody 
Chopin koncert

12:55 Studio Kultura 
13:20 Sztuka Francji - Świat 

nowoczesny - serial do-
kumentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2017

14:15 Szlakiem Kolberga 
- Katarzyna Groniec 

14:50 Bajki na dobranoc 
- dramat, prod. Polska

16:15 Pestka - melodramat
18:00 Dokument.pl 
19:20 Kronos 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji - Rodzina 

- spektakl teatralny

22:45 Lekkie obyczaje 
- Szkoła podstawowa 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Czechosłowacja

00:35 One. Kobiety kultury. 
Maria Dębska

01:05 Młoda Polska 
- Nasza klątwa 

01:40 Nocny dokument
- Z domu... - fi lm 
dokumentalny

02:15 Informacje kulturalne 
02:45 Panorama kina 

polskiego - Kamper 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2016, 
reż. Łukasz Grzegorzek, 
wyk. Piotr Żurawski

04:20 Scena Klasyczna 
- 55 Atom String 
Quartet 

05:50 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wilk wojny 
 Zwolniony ze służby żołni-

erz zostaje zwerbowany 
przez tajemniczą organ-
izację. Wkrótce mężczyzna 
odkrywa, że jego szef jest 
baronem narkotykowym.

21:50 Kula w łeb 
23:40 Stalingrad
02:10 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:10 Biesiada na cztery 

pory roku - serial 
obyczajowy

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Big Brother Pobudka  
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother  
12:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
15:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
16:15 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
17:15 Big Brother 

Podwieczorek 
17:20 W-11 Wydział Śledczy 

18:55 Brzydula - serial
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother  
21:00 Nocny lot - fi lm 

sensacyjny, USA, 2005, 
reż. Wes Craven, wyk. 
Rachel McAdams, Cillian 
Murphy, Brian Cox, Jayma 
Mays, Jack Scalia 

23:00 Big Brother Nocą
23:35 Mad Max: Na drodze 

gniewu 
- fi lm przygodowy, USA/
Australia, 2015, reż. 
George Miller, wyk. Tom 
Hardy, Charlize Theron, 
Nicholas Hoult

02:05 Druga strona medalu 
- talk show 

02:35 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby Doo 
na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:40 Wściekły pies
- fi lm sensacyjny

 Indochiny, rok 1959. 
W mieście, opanowanym 
przez wietnamskich 
watażków i zbrod-
niarzy wojennych z 
Europy króluje bezprawie, 
przemoc i okrucieństwo. 
W miejscowym więzieniu 
były mistrz bokserski 
Martin Tillman walczy w 
turniejach, obstawianych 
na wysokie stawki przez 
bogatych przestępców. 

23:40 Śmierć na 1000 
sposobów

00:30 STOP Drogówka
- magazyn

01:35 Tuż przed tragedią
02:45 Interwencja
03:05 Magazyn Atleci

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 16 października

05:10 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia?
06:20 Przysięga - serial
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial
10:20 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
11:10 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:50 Natura w Jedynce 

- Dziki Meksyk
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

16:50 Zapowiedź 
Teleexpress

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki test 

o Jagiellonach
22:25 Dominum montes 
23:35 SEAL Team - komando 

Foki - serial
00:30 Kompania X - serial

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Portrety żydowskich 
kobiet - reportaż

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Serial fabularny
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial prod. Turcja, 2016

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi 

do gotowania. Start! 
- magazyn kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi? 
- reality show

19:35 Barwy szczęścia
 - serial obyczajowy TVP

20:55 Na dobre i na złe 
- serial TVP

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

22:35 Kino relaks - Legalna 
blondynka 2 - komedia

00:20 Najgorszy Kucharz
01:20 Świat bez tajemnic 
03:05 Instynkt - serial
03:55 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
 - program kulinarny

07:30 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Domowe rewolucje
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! 
- magazyn

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Starsza pani musi 
fi knąć - program
rozrywkowy

22:30 Skazani 
na Shawshank 
- dramat, prod. 1994 

01:25 Kości - serial, USA 
02:25 Superwizjer 

- magazyn reporterów
prod. Polska 

03:00 Uwaga! 
- magazyn

03:25 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Zawsze warto
 Ada znajduje tymczasowe 

schronienie w kawalerce 
Marka i Sebastiana. Part-
ner Marka nie akceptuje 
nowej sytuacji - wyraźnie 
nie polubił dziewczyny, po 
krótkim czasie ma dosyć 
jej obecności w maleńkim 
mieszkaniu. Dorota wraca 
do pracy w banku. 

22:10 Seksmisja
- komedia

 Dwaj śmiałkowie, 
Maks i Albert zostają 
wysłani w rejs ku 
przyszłości. 

00:55 Nasz Nowy Dom
02:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny

08:25 Studio Kultura
- Rozmowy

08:40 Profesor Zazul - fi lm 
TVP, prod. Polska, 1965, 
reż. Marek Nowicki, Jerzy 
Stawicki, wyk. Stanisław 
Milski, Piotr Kurowski

09:15 Pestka - melodramat, 
prod. Polska, 1995,
reż. Krystyna Janda

11:00 Życie Kamila Kuranta 
- serial TVP

12:05 Scena Klasyczna 
- Młody Chopin koncert

12:55 Studio Kultura
13:20 Ewolucja hip hopu

- Nowa gwardia 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Kanada, 2016

14:15 Alter!
14:50 Rifi fi  po sześćdzie-

siątce - komedia, 
prod. Polska, 1989,
reż. Paweł Trzaska

16:25 Żywot Mateusza
- dramat, prod. Polska, 
1967

18:00 W poszukiwaniu źródeł 
- reportaż

18:40 Imperatyw 
19:30 Śląskie 4 YOU 
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód od Holly-

wood - Nawet góry 
przeminą - dramat

22:40 Pegaz
23:25 Ziemia, planeta ludzi

- Czerwone pudełko 
00:30 Kazimierz Jonkisz 

Energy - koncert
01:35 Lekkie obyczaje 

- Szkoła podstawowa
03:20 Informacje kulturalne 
03:45 Kino nocne - Niepro-

szony gość - dramat

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Niepokonani 
- fi lm akcji
Uciekinierzy z sowieckiego 
gułagu pokonują pieszo 
w morderczym mrozie
i upale 6000 kilometrów, 
od Syberii do Indii.

22:25 Terytorium wroga 
Grupa francuskich
komandosów zostaje 
wysłana na granicę 
afgańsko-pakistańską, by 
uwolnić porwaną przez 
talibów dziennikarkę.

00:50 Wilk wojny 
02:25 Górka Dolna 
03:30 Moje Grand Prix. 

Bartek Marszałek

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Big Brother Pobudka  
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother  
12:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy

18:55 Brzydula 
- serial obyczajowy, 
Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother  
21:00 Kosmiczni kowboje

- fi lm S-F, USA, 2000, 
reż. Clint Eastwood, wyk. 
Clint Eastwood, Tommy 
Lee Jones, Donald Suther-
land, James Garner, James 
Cromwell, Marcia Gay 
Harden, William Devane, 
Loren Dean, Courtney B. 
Vance, Rade Serbedzija 

23:40 Big Brother Nocą 
00:15 Moje córki krowy 

- fi lm obyczajowy, Polska, 
2015

02:05 Druga strona medalu 
- talk show

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby
Doo na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5

22:40 Siła i honor
 Historia Carla Brasheara, 

który jako pierwszy 
Afromaerykanin został 
przyjęty do elitarnego 
oddziału nurków 
amerykańskiej marynarki 
wojennej. Breashear, 
pochodzący z biednej 
rodziny z Kentucky, marzy, 
by wyrwać się z prowincji i 
wstąpić do szkoły nurków. 
Z powodu swojej rasy, 
spotyka się tam z licznymi 
przejawami wrogości i 
nietolerancji. 

01:20 Ameryka pod 
ostrzałem

02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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czwartek 17 października

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:20 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 To się opłaca - magazyn
12:50 Natura w Jedynce 

- Dziki Meksyk cz. 3. 
Gorąca Północ

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:30 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! 

- magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Okupowani - serial
00:50 Tanie Dranie

05:15 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Operacja Zdrowie
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Na dobre i na złe 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:50 Najgorszy Kucharz 
- program rozrywkowy

21:40 Wkręceni w randkę 
- reality show

22:50 Nauczycielka 
angielskiego
- fi lm obyczajowy,
 prod. USA, 2013, reż. 
Craig Zisk, wyk. Julianne 
Moore, Greg Kinnear, Lily 
Collins, Michael Angarano, 
Nathan Lane

00:35 Port lotniczy 
- fi lm akcji, prod. USA, 
1970, reż. George Seaton

02:55 Krąg podejrzanych
- serial, prod. Hiszpania

04:10 Art Noc - Scena 
alternatywna

04:35 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła 
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła 
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Wkręceni 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2014, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Bartosz Opania, Paweł 
Domagała, Krzysztof 
Stelmaszyk, Dominika 
Kluźniak, Kamilla Baar 

00:35 Pułapka 2 
- serial, Polska 

01:35 Kobieta na krańcu 
świata

02:10 Uwaga! - magazyn
02:35 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 
20:05 Nasz Nowy Dom
21:10 Przyjaciółki

22:10 Slumdog, milioner 
z ulicy

 Pochodzący z dzielnicy 
slumsów w Bombaju 
osiemnastoletni Jamal 
Malik bierze udział w in-
dyjskiej edycji teleturnieju 
„Milionerzy”. Zdołał już 
wygrać zawrotną kwotę 
10 milionów rupii, a 
teraz staje przed ostatnim 
pytaniem i szansą na 
podwojenie nagrody. 

00:55 Chirurdzy
- serial obyczajowy

02:55 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

04:55 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Mistrz tańca 

- fi lm TVP, prod. Polska, 
1968, reż. Jerzy Gruza, 
wyk. Andrzej Łapicki, 
Bronisław Pawlik, Józef 
Kostecki

09:25 Żywot Mateusza 
- dramat, prod. 
Polska, 1967, reż. Witold 
Leszczyński, wyk. Anna 
Milewska, Franciszek 
Pieczka, Wirgiliusz Gryń, 
Aleksander Fogiel, Hanna 
Skarżanka, Małgorzata 
Braunek, Maria Janiec

11:00 Życie Kamila Kuranta 
- serial TVP

12:10 Scena Klasyczna 
- Młody Chopin koncert

13:05 Studio Kultura
13:20 Kiedy będę ptakiem 

- fi lm dokumentalny
14:00 Czarno - Czarny fi lm
14:55 Kulturysta - fi lm 

15:25 Błękitna nuta - dramat, 
prod. Francja, Niemcy

17:45 Dokument tygodnia 
- Wyjście przez sklep 
z pamiątkami - fi lm

19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy
20:35 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Faust - dramat
22:30 Koło pióra 

- magazyn
23:05 Scena Klasyczna 

- Marek Bracha - koncert
23:50 Portrety - Śniąc o 

Murakamim 
01:05 Na wschód od 

Hollywood - Nawet góry 
przeminą - dramat

03:15 Informacje kulturalne 
03:40 Kino nocne - Żurek

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny - fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka 

duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Sztos 2
22:00 Job, czyli ostatnia szara 

komórka

00:00 American Pie: 
Księga miłości 
Dziesięć lat po ukazaniu 
się pierwszej części serii 
„American Pie” trzech 
nieszczęśliwych praw-
iczków znajduje księgę, 
zwaną biblią miłości,
w szkolnej bibliotece East 
Great Falls High. Niestety, 
książka jest zniszczona, 
więc chłopcy będą musieli 
odszyfrować treść z jej 
pozostałości.

01:50 Ojciec Ted 
02:55 Tajemnice medyczne

- fi lm akcji
03:55 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

04:45 Menu na miarę 
05:35 Dyżur

05:00 Szkoła 
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

10:40 Big Brother Pobudka  
10:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:45 Big Brother  
12:45 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:20 W-11 Wydział Śledczy 

- program kryminalny 
14:10 Big Brother Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Podwieczorek 

17:20 W-11 Wydział Śledczy

18:55 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother  
21:00 Porachunki 

- fi lm komedia, Francja, 
USA, 2013, reż. Luc Besson, 
wyk. Robert De Niro, 
Michelle Pfeiff er

23:20 Big Brother Nocą 
23:55 Batman Forever 

- fi lm przygodowy, 
prod. USA, 1995, 
reż. Joel Schumacher, 
wyk. Val Kilmer, Tommy 
Lee Jones, Jim Carrey, 
Chris O’Donnell, Nicole 
Kidman, Michael 
Gough, Pat Hingle, Drew 
Barrymore 

02:35 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Kudłaty i Scooby 
Doo na tropie

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata

- serial komediowy
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:40 Pokojówka 
na Manhattanie

 Zmagająca się z codzien-
nymi trudnościami Marisa 
Ventura pracuje jako 
pokojówka w luksusowym 
hotelu na Manhattanie - 
Beresford Hotel. Pewnego 
dnia, w wyniku zbiegu 
okoliczności, poznaje 
przystojnego i bogatego 
Christophera Marshalla, 
który pochodzi z 
szanowanej i znanej rodz-
iny związanej ze światem 
polityki. 

23:50 Tuż przed tragedią
01:55 Graffi  ti
02:25 Interwencja

- magazyn
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
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KUPIĘ

 u Kupię monety nieobiegowe z 
Polski i Niemiec oraz inne, kolek-
cjonerskie z całego świata, w tym 
dwuzłotówki obiegowe od 1995 do 
1999 r. tel. 602 128 246

 u Kupię butlę propan-butan 11 kg 
do kuchenki gazowej. Polską lub 
niemiecką. tel. 68 470 35 61

SPRZEDAM

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Sprzedam telewizor LG 42 cale 
1500 zł, radioodtwarzacz samocho-
dowy, parasol o średnicy 270 cm 
kremowy, nowy. tel. 530 521 033

 u Sprzedam regał. Szafka biała, 
lustro kryształowe w złotej drew-
nianej ramie, duża klatka dla gryzo-
ni. tel. 530 521 033

 u Grzejnik łazienkowy monto-
wany do ściany, nowy. Umywalka 
używana z baterią lub bez baterii. 
tel. 530 521 033

 u Kuchenka elektryczna z jedną 
płytą grzejną, nowa. Stół drewnia-
ny ogrodowy. Skrzynki balkonowe 
rattan, nowe. Koszyk rowerowy 
nowy. tel. 530 521 033

 u Torebka Louis Vitton, biurko w 
idealnym stanie, słuchawki dr Beats 
drei monster, ościeżnica regulowa-
na biała firmy Porta oryginalnie 
zapakowana nowa, kserokopiarka. 
tel. 530 521 033

 u Torba - transporter dla psa no-
wa, materac 160x200 średnio twar-
dy, grubość materaca 26 cm, nowy. 
tel. 530 521 033

 u Sprzedam papugi faliste. tel. 
669 412 394

 u Sprzedam gazowy podgrze-
wacz wodny junkers firmy TERMET, 
2,5-letni. Cena 350 zł do negocjacji. 
tel. 515 124 238

 u Sprzedam wkłady anatomiczne 
SENI dla osoby dorosłej i podkłady 
na łóżko 60 na 90, tel. 732 621 050

 u Pianino marki „Czajkowski” z 
metalową płytą kolor, czarno-brą-
zowy zadbane. Wymaga jedynie 
strojenia. Cena do uzgodnienia po 
obejrzeniu instrumentu. Żary tel. 
663972100

 u Sprzedam dwie sofy rozkłada-
ne, dwu i trzyosobowa z pojemni-
kami na pościel. Kolor miodowo-
-brązowy, zadbane. Zapraszam do 
kupna w dobrej cenie. Żary tel. 663 
972 100. Oferta tylko w komplecie.

NIERUCHOMOŚCI

 u Sprzedam dom jednorodzinny 
z garażem w Żarach pow. 133m2, 
budynek gosp. 14,9m2, działka 
531m2, tel. 889 234 086

 u Wynajmę lokal dla banku na ul. 
Śródmiejskiej 20 albo sprzedam. tel. 
514 383 856

 u Mieszkanie M3, dwa pokoje z 
kuchnią, I piętro, 44 m kw, z przyna-
leżną piwnicą, ul. Szymanowskiego 
w Żarach - sprzedam. tel. 889 630 
513

 u Żary - lokal usługowy 35m²,w-
szystkie media wraz z gruntem 
218m² do zabudowy. Okazyjnie 
sprzedam 131tyś zł. Własność lub 
dzierżawa. Tel 576 641 076.

 u Żary – mieszkanie na sprze-
daż w kamienicy, I piętro, 2 po-
koje, w cenie 170 tys, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Kunice – bardzo ładne działki 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kawalerka na sprzedaż, 
w kamienicy, I piętro w cenie 89 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, 2 pokoje, 38 m2 w cenie 1250 
zł + opłaty. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - ładny dom na 
sprzedaż, do wprowadzenia, usy-
tuowany na dużej działce, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

REKLAMA REKLAMA

Przepisy kulinarne
Placki grzybowe
Składniki
• 50 dag grzybów (borowiki, podgrzyb-

ki), 
• 3 jajka,
• 125 ml mleka, 10 dag mąki pszennej 

razowej,
• łyżka masła, sól, pieprz, olej

Wykonanie
Oczyszczone, opłukane i osuszone 
grzyby pokroić w plasterki i udusić 
na łyżce masła. Kiedy wyparuje z nich 
większość płynu, doprawić solą i pie-
przem. Jajka roztrzepać z mlekiem, 
wymieszać z mąką oraz szczyptą soli 
(ciasto powinno być gęstsze niż na 
naleśniki). Dodać grzyby i dokładnie 
wymieszać. Kłaść łyżką na rozgrzany 
olej, formując nieduże placki. Usma-
żyć z obu stron na rumiano. 

Racuchy 
drożdżowe 
z grzybami
Składniki
• 250 g mąki pszennej
• 2-3 g świeżych drożdży
• 100 ml mleka
• sól do smaku
• 1 łyżeczka cukru
• oliwa do smażenia
• 1 mała cebula
• 400 dag grzybów leśnych
• 3 łyżki sera żółtego startego
• rozmaryn
• pieprz
• natka pietruszki
Wykonanie
Przygotowujemy zaczyn. Do miseczki 
wlewamy 50 ml mleka, rozpuszczamy 

w nim drożdże, cukier. Dodajemy kilka 
łyżek mąki, mieszamy i zostawiamy na 
30 minut przykrytą ściereczką. Potem 
przekładamy do większej miski, doda-
jemy pozostałe składniki i wyrabiamy 
ciasto. Odstawiamy na 10 minut. Roz-
wałkowujemy i wykrawamy okrągłe pla-
cuszki.
Cebule siekamy i szklimy na oliwie. 
Grzyby oczyszczamy, kroimy w drobną 
kostkę i szklimy na oliwie, przyprawia-
my do smaku sola pieprzem i rozmary-
nem.
Cebule łączymy z grzybami dodajemy 
starty ser, mieszamy.
Na każdym drożdżowym placku na środ-
ku wykładamy nadzienie, delikatnie je 
wtapiając w ciasto drożdżowe.
Rozgrzewamy patelnię z oliwą, każdy 
placek smażymy na rumiano.
Po usmażeniu placki odsączamy na pa-
pierowym ręczniku,dekorujemy świeżą 
natką pietruszki.
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 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 129 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcie, dobra 
lokalizacja, 17 m2, I piętro, 600 zł, 
Partner Nieruchomości 533-308-
999

 u Żary - lokal do wynajęcia, par-
ter, duże witryny, 112 m2, 3200 zł 
+ Vat, Partner Nieruchomości 533-
308-999

 u Żary - lokal do wynajęcia, 30 
m2, I piętro, 950 zł, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - lokal na sprzedaż, 160 
m2, parter, 175 tys, Partner Nieru-
chomości 533-308-999

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Sieniawa Żarska - działka 
budowlana na skraju wsi - 30 
ar, 36 tys. PLN,   wokół mało 
zabudowań, za to dużo zieleni. 
Partner Nieruchomości, tel. 690 
411 006

 u Dom do remontu - na działce 
9-arowej, na wsi pod Żarami, 10 
min. jazdy do centrum miasta, 122 
tys PLN. Partner Nieruchomości, tel. 
690 411 006 

 u Dom pod Lipinkami Łużyckimi, 
do remontu - na działce 13-arowej, 
wokół las i pola, dobry dojazd. 80 
tys. PLN. Partner Nieruchomości, 
tel. 690 411 006

 u Żary – tanie pokoje do wynaję-
cia, Partner Nieruchomości, nr tel. 
887-758-384

 u Lubomyśl – działki budowlane 
na sprzedaż, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel. 887-758-384

 u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż , Ip. Cena 115tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 606 705 480

 u Iłowa – mieszkanie do wyna-
jęcia. Partner Nieruchomości, tel 
501-509-731

 u Okolice Lubska - na sprzedaż 
dom w bardzo dobrym stanie, cena 
400 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 606 705 480

 u Gozdnica – dom na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 190 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Niwica – dom na sprzedaż z du-
żą działką w cenie 268 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia w cenie 145 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480

 u Żary - dom na sprzedaż – cena 
470.000zł. Partner Nieruchomości, 
nr tel:606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 400.000zł. Partner Nie-
ruchomości, nr tel:606 705 480

 u Żary - lokal usługowy na sprze-
daż – cena 220.000zł. Partner Nie-
ruchomości, nr tel:606 705 480

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w bloku, II piętro, 3 pokoje, w cenie 
195 tys, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

 u Żary – dom w okolicy Żar, na 
sprzedaż, o pow. użytkowej 120 
m2, na ładnej działce w cenie 360 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

MOTORYZACJA

 u Sprzedam Audi A3 rok pr. 2004 
benzyna 1,6 czarne 3-drzwiowe, 
tel. 691 062 502

 u Sprzedam zadbany Ford C MAX 
2008 r. benzyna, lub zamiana. tel. 
733 221 218

ROLNICTWO

 u Sprzedam bryczkę, powóz, ze 
ściąganym dachem, na dwa konie 
lub jednego, gumowe koła, tel. 604 
558 751

 u Sprzedam obornik koński, 
transport we własnym zakresie, tel. 
604 558 751

 u Sprzedam siano w kostkach ok. 
40 szt., zeszłoroczne, cena za kostkę 
3 zł, tel. 604 558 751

 u Sprzedam siano i słomę w kost-
kach i w belach, surówka do mleka, 
dojarka. tel. 699 932 056

RÓŻNE

 u Sprzedam siano i słomę w kost-
kach i w belach, surówka do mleka, 
dojarka. tel. 699 932 056

OGŁOSZENIA

• Stanowisko do spraw opracowania decyzji 
i korespondencji Żary 1

• Administrator do spraw płac/ Księgowa 
Żary 1

• Pielęgniarka/ Koordynator sekcji medycz-
nej Miłowice 1

• Asystent sprzedaży (aparaty słuchowe) Żary 1
• Nauczyciel (tyflopedagog) Łęknica 1
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1
• Wartownik Oddziału Wart Cywilnych Skład 

Potok 7
• Pracownik socjalny Jasień 1
• Policjant służby prewencji Żary/ Lubsko 18
• Salowa Żary 7
• Sprzątaczka Lubsko 1/2 
• Sprzataczka Lubsko 7/8
• Szwacz/ Szwaczka Żary 3
• Elektryk Lubsko 1
• Księgowa/y Lubsko 1
• Ślusarz Żary 5
• Pracownik biurowy – pracownik do obsługi 

strony internetowej Jasień 5
• Tapicer Jasień 1
• Magazynier Jasień 1
• Krojczy Jasień 1
• Pracownik obsługi klienta Łęknica 3
• Sprzedawca Lubsko 1
• Cukiernik Żary 1
• Piekarz Żary 1

• Piekarz Lubsko 1
• Kucharz Brody 1
• Bufetowa Jagłowice 2
• Stylistka rzęs i paznokci Żary 1
• Szwaczka Lubsko 5
• Pracownik ochrony Żary 3
• Szlifierz szkła płaskiego Tuplice 1
• Obuwnik/ Szwacz Lubsko 30
• Pomocnik malarza proszkowego Żary 1
• Szlifierz Jasień 1
• Nitowacz Jasień 1
• Ślusarz obróbki plastycznej metali do 

pracy na prasach Jasień 1
• Pracownik do działu technicznego ze zna-

jomością języka niemieckiego Jasień 1
• Monter konstrukcji stalowych Łaz 2
• Spawacz Łaz 2
• Spawacz Żary 1
• Monter Żary 
• Płytkarz Żary 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 4
• Ślusarz Lubsko 2
• Monter stelaży Tuchola Żarska 5
• Kierowca kat. B Tuchola Żarska 5
• Mechanik Piotrów 1
• Operator dźwigu Teren woj. lubuskiego 1
• Serwisant/ Kierowca Teren Żar (½ etatu) 1
• Kierowca międzynarodowy Belgia, Niemcy, 

Holandia, Wielka Brytania, Irlandia, Szwe-
cja, Norwegia 3

• Operator piły taśmowej (Wiechlice) 1
• Monter, konserwator urządzeń wodno - 

kanalizacyjnych (Iłowa) 3
• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 

żagański) 2
• Pracownik ogólnobudowlany (Iłowa) 5
• Sprzedawca (Iłowa) 1
• Instruktor nauki jazdy kat. C+E 1
• Nauczyciel wspomagający w szkole pod-

stawowej (Tomaszowo) 2
• Pracownik obsługi sklepu (Iłowa) 2
• Pracownik obsługi lady mięsnej (Iłowa) 2
• Kierownik lady mięsnej (Iłowa) 1
• Kucharz (Żagań) 1
• Kelner 2
• Monter sieci wodno-kanalizacyjnych 

(Żagań) 3
• Kierownik budowy (Żagań) 1
• Zastępca Kierownika Sklepu (Iłowa) 1
• Kelner - recepcjonista (Iłowa) 1
• Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 1
• Konserwator 1
• Nauczyciel wspomagający 1
• Kelner - barman 3
• Kucharz 1
• Kierownik - majster produkcji 1
• Specjalista s. nadzoru budowy hali pro-

dukcyjnej 1
• Specjalista do spraw sprzedaży i wynajmu 

rusztowań / zaopatrzeniowiec 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia stali 1
• Spawaz - Szczepiacz 4
• Ślusarz 4
• Monter rusztowań - ślusarz 3
• Pomocnik kontrolera jakości wyrobów 

przemysłowych 1
• Magazynier - ślusarz 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Pomocnik blacharza/lakiernika (Wiechli-

ce) 1

• ELEKTRYK (Iłowa) 2
• ELEKTRYK (Żary) 2
• Pracownik produkcji (Trzebień) 6
• Dekarz (teren powiatu) 1
• Pomocnik mechanika (Gościeszowice) 1
• Nauczyciel przedszkola (Konin Żagański) 1
• Operator maszyn i urządzeń do obróbki 

plastycznej 2
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 3
• Kierowca kat. C+E (Polska) 1
• Sprzedawca (Żagań) 1
• Kierowca kategorii C (Polska - Niemcy) 2
• Sprzedawca w sklepie z telefonami komór-

kowymi (Żagań) 1
• Rozbieracz-wykrawacz mięsa (Iłowa) 2
• Robotnik pomocniczy (Żagań) 2
• Nauczyciel j.angielskiego 1
• Policjant służby prewencji (Żagań, Iłowa, 

Szprotawa) 12
• Pracownik produkcyjny 18
• Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wsparcia dziennego, wychowawczych i 
opiekuńczych oraz instytucjach pieczy 
zastępczej 1

• Nauczyciel / instruktor praktycznej nauki 
zawodu w zawodzie elektryk (Wiechlice) 1

• Pomoc kuchenna (Żagań) 1
• Kierowca / dostawca pizzy (Żagań) 1
• Nauczyciel języka angielskiego (Żagań) 1
• Nauczyciel matematyki (Żagań) 1
• Magazynier - kierowca (woj. lubuskie i 

dolnośląskie) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Żagań) 1
• Obsługa maszyn włókienniczych (Toma-

szowo) 1
• Sprzedawca w stacji paliw (Szprotawa) 1
• Funkcjonariusz pożarnictwa (Żagań lub 

Szprotawa) 2
• MAGAZYNIER (Wiechlice) 1
• Fizjoterapeuta (Żagań) 1

 u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

SPRZEDAM
PIEC BUDERUS G305/160
UŻYWANY, SPRAWNY
CENA: 5.000 zł
tel. 608 541 937

Sprzedam piec 
wieloopaliwy na paliwo 
stałe z pompą. Bardzo 

dobry stan, mało 
używany. Producent 
Klimosz, moc 22 KW. 

Cena 3600 zł. 
tel. 608541937

Zlecę wytapetowanie 
ścian. Powierzchnia 

ok. 200 m2. 
tel. 608 541 937
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KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

BYŁ SOBIE PIES 2
11-14.10 - godz. 16.00; 15.10 - godz. 15.00; 16-17.10 - godz. 16.00

BOŻE CIAŁO
11-14.10 - godz. 18.00; 15.10 - godz. 17.00; 16-17.10 - godz. 18.00
CZARNY MERCEDES
11-14.10 - godz. 20.15; 15.10 - godz. 21.15; 16-17.10 - godz. 20.15
DKF - PARASITE
15.10 - godz. 19.00

Siedziba spółki: Moja Gazeta Sp. z o.o.,
ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary
Redakcja: ul. Moniuszki 11, 68-200 Żary,
redakcja@moja-gazeta.info
Redaktor naczelny: 
Andrzej Buczyński, tel. 519 077 781
a.buczynski@moja24.pl

Reklama: tel. 602 589 895
reklama@moja-gazeta.info; tel. 519 077 205
Skład: PEKOgraf
Druk: Drukarnia Polska Press, Nakład: 6.000
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca, zastrzega sobie 
prawo do skracania i adiustacji nadesłanych tekstów.

KRZYŻÓWKA

11.10

12.10

13.10

14.10

15.10

16.10

17.10

Aldony, Brunona
Światowy Dzień Jaja
Dzień Wychodzienia z Szafy

Maksymiliana, Witolda
Światowy Dzień Opieki Paliatywnej
i Hospicjów

Edwarda, Teofila
Dzień Dawcy Szpiku
Dzień Ratownictwa Medycznego

Alana, Dominika, Fortunaty
Światowy Dzień Normalizacji

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 683720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849

Lucyny, Małgorzaty, Milawii
Międzynarodowy Dzień Mediacji

Jadwigi, Teresy
Światowy Dzień Białej Laski
Światowy Dzień Mycia Rąk

Ambrożego, Gawła
Światowy Dzień Żywności
Dzień Papieża Jana Pawła II
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